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GUBÁS GABI

DR. GARA LÁSZLÓ

CSOMOR CSILLA

TRILL ZSOLT
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Miklósa Erika és Balázs János május 
8-án érkezik a pécsi Kodály Központ 
színpadára. ZongOpera című produkci-
ójuk kapcsán Balázs János Kossuth-dí-
jas zongoraművészt, a Cziffra Fesztivál 
művészeti vezetőjét kérdeztük.

 
 – Évek óta járják az országot és Európát 

Miklósa Erikával. Mitől izgalmas 

a ZongOpera koncepciója?

 – A kulcselem a zene szabadsága. Mind-
ketten olyan művészek vagyunk, akik a 
zenében a romantikus felfogást képvisel-
jük. Célunk, hogy velünk együtt érezze át 
a zene örömét a közönség, csakúgy, mint 
Mozart, Verdi, Liszt vagy Cziffra György 
közönsége is átélhetett. Ezért műsorun-
kat áriákból, népszerű dalokból és virtuóz 
átiratokból építettük fel.

 – Egyszer azt nyilatkozta, hogy nincs két 

egyforma ZongOpera előadás. Ez mit jelent?

 – Miklósa Erika Kossuth-díjas koloratúr-
szoprán opera-énekesnőt azt gondolom, 
hogy nem kell bemutatni, hiszen tehet-
sége világhírű. Amikor a színpadra lép, 
árad belőle a szenvedély. Természetesen 
a darabokat előre egyeztetjük, de azt, 
hogy éppen abban a pillanatban hogyan 
hangzanak el, nem tudjuk megtervezni. 
A koncert alatt más tudatállapotba kerü-
lünk, sodor minket a darabok áramlata, és 
a pillanatnak, az adott hangulatnak meg-
felelően a legjobbat hozzuk ki belőlük.

 – Milyen darabokat várhatunk 

a pécsi koncerten?

 – Ami a zongora világát illeti, elsősorban az 
ImprovisArt című lemezemről válogatok 
majd, például Liszt, illetve Ponce darabo-
kat, s ezeket saját átirataimmal színesítem. 
Erikával széles spektrumon kalandozunk 
majd, hiszen Gounod Rómeó és Júliájától, 
Verdi La Traviata-ján át, egészen Kálmán 

Imre Csárdáskirálynőjének ikonikus áriá-
jáig jutunk el.

A koncertre jegyek kaphatók a Kodály 
Központ jegypénztárában, illetve a Jegy-
mester rendszerében. A Cziffra György 
Fesztivál és a Zsolnay Örökségkezelő Nkft. 
közös koncertje. A Fesztivál támogatója a 
Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor Alap-
kezelő Zrt.

A KONCERT ALATT MÁS TUDATÁLLAPOTBA KERÜLÜNK

ZONGOPERA PÉCSETT
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Happy Birthday:
Gubás Gabi 6-8. oldal
Koltai Lajos 30-31. oldal
Bródy János 40-41. oldal

Sikeres színész:
Trill Zsolt 10-11. oldal

Akkor és Most:
Csomor Csilla 12-15. oldal

Sikeres életpálya
Gara Istvánné Cseh Klára 16-17. oldal

Közkívánatra 18-21. oldal

Siker a tudományban:
Dr. Hirsch Edit 22. oldal

Sikeres színésznő:
Sóvári-Fehér Anna 23-25. oldal
Sepsi Melinda 36-38. oldal
Sík Frida 42-43. oldal
Ivancsics Ilona 49-51. oldal

Sikeres zenész:
Leslie Mandoki – Mándoki László 26-27. oldal

Kulturális- és programajánló 32-33. oldal

Sikeres férfi:
Hajós András 34-35. oldal

Sikeres életmód:
Kiss Erzsébet 44-45. oldal

Sikeres képzőművész:
Kovács Valéria 46-48. oldal

Sikeres utazás:
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A várva várt hazai ősbemutatót Orbán 
János Dénes Kossuth-díjas drámaíró, műfor-
dító magyar fordításával és dalszövegeivel, 
Homonnay Zsolt Jászai Mari-díjas, Honthy-dí-
jas színházi alkotó rendezésében láthatja a 
nagyközönség. Frank Wildhorn darabjának 
alapja Prosper Mérimée, a legendás francia 
novellista és regényíró Carmen című elbeszé-
lése, amely 1845-ben látott napvilágot a Revue 
des deux Mondes című párizsi folyóirat hasáb-
jain. A rendező koncepciója szerint az előadás 
a nő évezredek óta örök, csábító szenve-
délyességét, valamint a férfi és a nő ösztö-
nös és csillapíthatatlan vonzalmát kívánja 
bemutatni 21. századi, extravagáns környe-
zetben. A musical története szerint egy spa-
nyol kisvárosban eljegyzést tartanak: Mayor 
Mendoza, a helyi polgármester férjhez adja 
lányát, Katarinát José Riverához. Az esemény 

azonban váratlan fordulatot vesz, amikor 
megérkezik Carmennel az élen egy cirkuszi 
vándortársulat. A forróvérű, vadító, féktelen 
természetű lány megbolondítja Josét, olyany-
nyira, hogy a férfi képes érte feladni addigi 
biztonságos, kiegyensúlyozott, jól szerve-
zett életét. A rendező a próbákon kiemelte 
a sorsszerűséget, mint a színpadi történések 
szervező erejét: José bármennyire is okosan 
eltervezi saját életének útirányát, az ésszerű 
döntéseiből fakadó, egymásra épülő lépcső-
fokokat, Carmen megjelenésével – figyelmen 
kívül hagyva a figyelmeztető jeleket – szinte 
egy pillanat alatt romba dönti mindazt, amit 
addig felépített maga körül. Homonnay Zsolt 
rávilágított arra is, hogy sosem tudhatjuk, ter-
veinket mikor és hol húzza keresztbe a sors, 
és a fékezhetetlen érzelmek miként veszik át 
az uralmat a racionalitás felett. A Budapesti 

Operettszínház új, hazai ősbemutatója kivé-
teles módon egyesíti magában a drámai 
zenés színházat a káprázatos látványvilágú 
show elemeivel, aminek fókuszpontjában a 
cirkusz, mint műfaj és színpadi környezet áll. 
A rendkívül összetett színházi élményt kínáló 
előadás új szintre emeli Az Orfeum mágusa 
című, tavaly novemberben bemutatott, óriási 
sikert hozó produkció kapcsán a Budapesti 
Operettszínház és a Fővárosi Nagycirkusz 
együttműködését. A Carmenben organikus 
egységként kel életre a cirkusz és a musical, 
mintegy szimbiózist teremtve a két, rendkí-
vül népszerű műfaj között. A produkcióban 
különös jelentőséggel bírnak a spanyol zenei 
hatások, az előadásban Luis Eduardo Cas-
tagno gitárművész is látható lesz. A Budapesti 
Operettszínház újabb nagyszabású bemu-
tatójának drámai története arra inspirálja a 
nézőket, hogy felfejtsék a darab mélyebb 
rétegeit; lehengerlő zenéje és káprázatos lát-
ványvilága a fiatalabb generációt is elcsábítja 
a Carmen előadásaira, a színház sztárjai és 
fiatal tehetségei pedig garanciát jelentenek 
arra, hogy önfeledt szórakozásban lesz része 
minden korosztály képviselőinek, amikor ellá-
togatnak a Budapesti Operettszínházba.

Fotók: Janus Erika

CSÁBÍTÓ SZENVEDÉLY ÉS FÉKTELEN ÉRZELMEK:
CARMEN A BUDAPESTI OPERETTSZÍNHÁZBAN

Április 19-én bemutatják Frank Wildhorn Carmen 
című musicaljét a Budapesti Operettszínházban. 

A világhírű zeneszerzőnek az örök nő 
szenvedélyességét középpontba állító, varázslatos 

darabja először kerül színre Magyarországon.
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Thália Színház

HAPPY BIRTHDAY



1996-ban végzett a Színház- és Filmmű-
vészeti Főiskolán, Kerényi Imre osztályában.

1996-2003 között a Radnóti Miklós 
Színházban szerepelt. 2003-2004, majd 
2009-2012 között szabadfoglalkozású szí-
nészként tevékenykedett. 2004-2009 között 
a kaposvári Csiky Gergely Színház tagja volt. 
2012-ben csatlakozott a Thália Színház tár-
sulatához, ahol már korábban is játszott.

A főiskola elvégzése óta változó rendsze-
rességgel forgat (korai filmjeinek stáblistáján 
is Gubás Gabiként jelenik meg). Számtalan 
magyar televíziós sorozatban és játékfilm-
ben szerepelt, legismertebb mozgóképes 
szerepeit Sas Tamás Kalózok, Dobó Kata El a 
kezekkel a Papámtól!, valamint Keith English 
Elk*rtuk című filmjében játszotta.

A Thália Színház egyik legfoglalkozta-
tottabb művésze: 2019 óta sikerrel játssza 
Erzsébet osztrák császárnét, magyar király-
nét B. Török Fruzsina Sisi című előadásában, 
a Gödöllői Királyi Kastélyban, valamint a 
Polcz Alaine életét bemutató Teljes lényed-
del című előadást a Tháliában. A színház-
barátok a Karinthy Színházban is láthatják: 
Szabó P. Szilveszter Az ördög című, háromórás
Molnár-adaptációjában Jolán szerepét for-
málja meg.

Foglalkoztatott szinkronszínésznő: az 
Internetes Szinkron Adatbázis (ISZD) ada-
tai szerint mintegy háromszázötven

SZÉPSÉGE
BELÜLRŐL FAKAD

Gubás Gabi 1974. április 
7-én Debrecenben született. 

Tégláson nőtt fel, a debreceni 
Ady Endre Gimnázium 

irodalom-dráma tagozatán 
érettségizett. Ötéves korától 

színésznő szeretett volna 
lenni. Gyerekkorában 

néptáncra és balettre járt.

Pitrolffy Zoltán 
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filmben szinkronizált, jobbára Jennifer
Connelly, Salma Hayek, Gwyneth Paltrow, 
Marion Cotillard, Drew Barrymore, Keira 
Knightley, Diane Kruger magyar hangjaként. 
„Ő szólaltatja meg legtöbbször Jennifer 
Connelly-t és Salma Hayeket, valamint ő az 
a színésznő, aki egy kávé reklámját is igazi 
művészetté tudja tenni.” – így jellemzi a 
magyarszinkron.hu szakmai honlap.

2016 óta az M5, a közmédia kulturális 
csatornájának a hangja, de több hangjá-
ték, önálló lemez és reklámszinkronizálás 
is kötődik a nevéhez. 2013-ban a Mikulás-
Gyár hivatalos gyereklemezét Czutor Zoltán
zeneszerzővel, énekessel közösen adták ki 
MákosGubás és a CzutorBorsók címmel, a 
bevétel teljes összegét a rászoruló gyerekek 
kapták.

Férjét egy balesete kapcsán ismerte meg, 
a gyógyulását köszönhette neki. Házas, 
két gyermeke van. Munkásságát 2016-ban 
Fonogram- és Jászai Mari-díjjal ismerték el. 
2021-ben az év színésznőjének járó Arany 
Medál-díjat vehette át.

2022-ben megkapta a Magyarország 
Érdemes Művésze díjat.

Jelenlegi szerepei
a Thália Színházban:
Gyilkosság az Orient Expresszen

Bolha a fülbe
Oscar
Boeing, Boeing – Leszállás Párizsban
Közelebb
Teljes lényeddel
Szajré
Farsang
Legszebb férfikor

TÍZ KÉRDÉS, TÍZ VÁLASZ 
Mi a számodra legértékesebb értéktelen 

tárgyad?

– Édesapám öröksége: egy toll.
– Emlékszel még, mi volt a jeled az óvodában?

– Talán gomba.
– Mi volt az a sportág, ami a legkevésbé/

legjobban ment a suliban?

– A legjobban a balett. Alsó tagozatos korom-
ban olyannyira, hogy ha apámék felengedtek 
volna a Táncművészetire a balett-tanárnőm-
mel, vagy felköltöztünk volna Pestre, akkor 
lehet, hogy most balett-táncos lennék.

– Milyen tulajdonságot irigyelsz az ellenkező 

nemben, mit tanulnál el tőlük?

– Szeretem, ha egy férfi valóban támasza 
egy nőnek, mert akkor én nőnek érezhe-
tem magam mellette.

– Ha három hónapot eltölthetnél 

valahol a világon, hova utaznál?

– Álmomban jártam egy helyen, ami kísér-
tetiesen hasonlított a Paradicsomra, azt 
megkeresném!

– Ha az állatkertben egy egész napot 

egyetlen állat megfigyelésével kellene 

töltened, melyik állatot választanád?

– Természetesen valami emberszabásút, a 
családja körében a kicsinyeivel.

– Melyik írótól olvastad a legtöbb 

művet (önszántadból), és melyik 

műve tetszett a leginkább?

– Első terhességem alatt találtam vissza 
Dosztojevszkijhez, de volt Umberto Eco, 
Szerb Antal, sőt „Pöttyös Könyv” korszakom 
is.

–  Mi a számítógéped háttérképe?

– Mivel én nem értek hozzá, a férjem által 
betett háttérkép van.

– Ha egy világszerte ismert 

emberrel találkozhatnál, ki lenne 

az, és mit kérdeznél tőle?

– Neil Armstrongtól kérdezném meg, hogy 
látott-e valami olyat a Holdon, amiről 
nem beszélhetett.

– Milyen idézetet írnál ki a nappalid falára?

– Live, love, laugh.

Forrás: Thália Színház 
Boldog születésnapot kívánunk!

Szerk.-

Fotó: Pitrolffy Zoltán
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KOSSUTH-DÍJAS TRILL ZSOLT

Fotó: Lakatos János/Nemzeti Színház
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Trill Zsolt 1972. április 13-án, az akkor 
Szovjetunióhoz tartozó, ma Ukrajna részét 
képező, alig ezerlakosú Sárosorosziban szü-
letett. 

Habár édesanyja állatorvosnak szánta, 
saját maga pedig a kommunikációban tar-
totta legerősebbnek magát, a Kijevi Szín-
művészeti Főiskola – egykori nevén: Állami 
Karpenko-Karij Színház- és Filmművészeti 
Egyetem – elvégzését követően a Bereg-
szászi Illyés Gyula Magyar Színház egyik 
alapítója lett. 1993-tól játszik hivatásszerűen. 
Pályafutása a kezdetektől összefonódik a 
színházalapító-rendező Vidnyánszky Attila, 
Kossuth-díjas rendező karrierjével. Számos 
nemzetközi elismerést hozó darab megha-
tározó szereplője. 

A frissen megalakult, játszóhely nélküli 
társulat 1994-ben debütált a beregszászi 
közönség előtt Shakespeare Szentivánéji 
álom című darabjával, ám repertoárjukon 
addigra már olyan drámák szerepeltek, 
mint Illyés Gyulától a Bál a pusztán, Brecht 
Koldusoperája és Beckettől a Godot-ra várva. 
Ezekkel a darabokkal kezdték el bejárni Kár-
pátalja legkisseb falvait és Magyarország 
számos játszóhelyét, ez az időszak alapozta 
meg a beregszászi színházalapítók nemzet-
közi ismertségét és elismertségét, amely-
ben Trill Zsolt nagyívű alakításai komoly 
szerepet játszottak.

2003-tól rendszeresen szerepelt a buda-
pesti Újszínház előadásaiban, 2006-ban 
követte Vidnyánszky Attila rendező-igaz-
gatót Debrecenbe, a debreceni Csokonai 
Színházba, ahol 2013-ig játszott. „Nem 

lettem debreceni, de sok minden köszön-
hetek ennek a városnak. Izgalmas rendező-
ket, szerepeket, olyan színházi pillanatokat, 
melyek miatt érdemes élni és játszani. Ilyen 
volt a Fodrásznő, az Úri muri, a Vihar vagy 
az Oblom-off például” – így beszélt erről az 
időszakról a dehir.hu debreceni portálnak 
adott 2012-es nagyinterjújában. 

2013 óta, miután – Alföldi Róbert ren-
dező igazgatói pályafutását követően – 
Vidnyánszky Attila lett a társulat vezetője, a 
budapesti Nemzeti Színház társulati tagja, 
a teátrum egyik vezető színésze. Sokrétű 
játékstílusát Vidnyánszky-n kívül számos 
rendező látta meg és használta ki, így a 
közönség olyan szerepekben láthatta, mint 
a Brand (Brecht azonos című drámája, R.: 
Zsótér Sándor), Rosalinda (Ahogy tetszik, R.: 
Silviu Purcărete), Mark (Részegek, R.: Viktor 
Rizsakov) vagy a III. Richárd (címszerep, R.: 
ifj. Vidnyánszky Attila). Ma már pályája szer-
ves részét képezik filmszerepei is, többek 
között olyan népszerű alkotásokban szere-
pelt, mint a Drakulics elvtárs, A Viszkis vagy 
a Kaméleon. 2023-ban mutatták be Szikora 
János, Jászai Mari-díjas rendező, a székesfe-
hérvári Vörösmarty Színház igazgatója által 
rendezett Hadik című, nagyköltségvetésű, 
látványos történelmi filmet, amely a törté-
nelem egyik legdicsőbb, sajnálatos módon 
kevésbé ismert és tárgyalt mozzanatát dol-
gozza fel a 18. századi Hadik András merész 
berlini portyájának és a legendás huszon-
négydarab balkezes kesztyű történetének 
felelevenítésével, igazi sztárparádéval és 
látványos, nagyszabású akciójelenetekkel. 

A népszerű, az év végéig 50 ezer mozinéző 
által megtekintett alkotás főszerepét Trill 
Zsolt alakította. 

Házastársa Szűcs Nelli, Jászai Mari-díjas 
színművész, aki szintén 1993-ban diplo-
mázott a kijevi Állami Karpenko-Karij Szín-
ház- és Filmművészeti Egyetemen, majd a 
Beregszászi Illyés Gyula Magyar Színház ala-
pító tagja lett. Jelenleg mindketten a Nem-
zeti társulati tagjai. Két gyermekük született: 
Helga és Bertalan.

Számos elismerés birtokosa: 2003-ban 
Jászai Mari-díjat kapott, további elismeré-
sei között megtalálható a Mensáros László-
díj, a Súgó Csiga díj, a Bubik István-díj, az 
érdemes és kiváló művészi cím. Többször 
elnyerte a színikritikusok legjobb férfi fősze-
replőnek járó kitüntetését is, a Pécsi Orszá-
gos Színházi Találkozón (POSZT) több ízben 
kitüntették a legjobb férfi főszereplő elis-
merésével. 2023-ban az év színészének járó 
Arany Medál-díjat ítélt neki a közönség.

2024. március 14-én megkapta a Kos-
suth-díjat. Ennek kapcsán így nyilatkozott: 
„Nem gondolom, hogy ezután másképp 
léteznék a színpadon, bár tudatában vagyok 
annak, hogy mostantól még keményebben 
kell dolgoznom. Fel kell mennem a színpadra, 
és kőkeményen végig kell csinálnom az előa-
dásokat.”

Az összes díjára büszke, a legkisebbre is, 
erről így beszélt: „A díjak visszaigazolások, de 
másnap ismét fel kell kelni, és újra kell élni azo-
kat a pillanatokat, amelyekért megkaptuk.” 

„A színészet által a belső világomat, gondo-
lataimat fejezhetem ki. A színpadon talán meg 
tudom magam mutatni. Nem biztos, hogy 
mindig sikerül, de legalább van rá lehetőség. 
Egy biztos, szeretem azt csinálni, amivel fog-
lalkozom.” – nyilatkozta a Kossuth-díj átadását 
követően.

- Szerk.-

Fotó: Hekli Andrea

www.kep.cdn.indexvas.hu
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Csomor Csilla az a művész, az az ember, 
az a nő, aki minden „korban” és mindenkor 
Olvasóink érdeklődését élvezheti. 

Lássunk neki címszavakban, mint nyi-
latkozott AKKOR! (2001, 2018):

GYEREKKOR, CSALÁD
Tizennyolc éves koromig Jászfényszarun 

laktam a szüleimmel. Édesapám asztalos, 

édesanyám betanított munkás. Minden 
érdekelt, ami játék és társas dolog. Sze-
rettem a sporttal kapcsolatos játékokat, 
és mint kislány imádtam a nagymamám 
ruháiba bújni.

Ötödikes koromtól önfeledt amatőr szín-
játszó csoportba jártam, ahol egyfelvoná-
sosokban, felnőttekkel parasztdrámákban 
szerepeltem. Hatvanban jártam gimnázi-

umba, ahol diáknapokon, Ki Mit Tud?-okon 
mindig részt vettem. 

FŐISKOLÁS ÉVEK, 
PÁLYAKEZDÉS
Kerényi Imre – Huszti Péter osztályába 

jártam, többek között Kolti Helgával, Nagy-
Kálózy Eszterrel és Czvetkó Sándorral. Az első 
két év volt a legnehezebb, ártatlanul is von-
zott a színészet világa, de itt profizmus kel-
let. Mindig attól féltem, hogy nem vagyok 
elég tehetséges. Ártatlan, őszinte és tiszta 
voltam. A harmadik évtől megszűntek a 
gátlásaim. Jó felfogású, tisztelettudó voltam 
a tanulásban. Diplomaosztás után a Győri 
Színházhoz szerződtem.

Négy szép évadot töltöttem itt, a Sirály 
című darabbal kezdtem. A Potyautas zenés 
vígjátékban női főszerep, Az Oliver musical-
ban Nancy szerepe, Éva – ez egy abszurd 
darab volt, Irma - ez egy zenés vígjáték, az 
Imádok férjhez menni Viktóriája.

TÉVÉ
 – Az egyes epizódokban gyakran

van a konyhában, a lakásban.

A magánéletében is ennyire házias?

 – Mint háziasszony, mindent szeretek csi-
nálni. Főzni is szeretek, kedvenceim a ten-
geri ételek.

A 27. évfolyamában járó 
Sikeres Nők méltán elmondhat 

magáról érettséget, 
sikeres múltat, és számos 

nagyszerű mélyinterjút 
olyan emberekkel, akikre 

Olvasóink mindig kíváncsiak.
AKKOR ÉS MOST című 

rovatunkban visszatérünk 
időben is legkedvesebb interjú-

alanyainkhoz, szembesítjük 
őket sok évvel ezelőtti 

énükkel, és kíváncsian várjuk 
válaszaikat a jelenkorukat 

firtató kérdéseinkre.

MODERN „DÉRYNÉ”
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SPORT
A golfot a három legnehezebb technikai 

sportok között tartják számon. Elsősorban 
mentális sport, el lehet sajátítani techni-
kai fogásokat, de ez a sport amikor mindig 
önmagadat teszed próbára.

A sportból mindenki annyit vesz ki, 
amennyit beletesz. Én olyan vagyok, hogy 
vagy megszállottan csinálok valamit, vagy 
sehogy. És ami a legfontosabb: itt csak a 
teljesítmény számít, a művészettel ellentét-
ben, ahol lehet szubjektív a megítélés, itt az 
eredmény önmagáért beszél.

SIKER
Nekem a siker az, hogy a választott és 

tanult hivatásomnak hódolhatok, hogy 
megállom a helyem, élvezem, amit csinálok 
és meg is élek belőle. Ez nem mindig van 
egymással összhangban. Csendben teszem 
a dolgom, velem nem történnek eget ren-
gető botrányok, egy ember vagyok, akinek 
van egy hivatása.

A karrierben és a sportban találtam meg 
azt, ami nekem és reménykedem benne, 
hogy az engem a színpadon és televízióban 
látó közönségnek is örömet okoz.

ARS POETICA
Azért lettem színész, mert óriási készte-

tést éreztem, hogy sokféle figurát életre 
keltsek. Én olyan sokszínű, sokoldalú és túl-
áradó emocionális lelkecske vagyok, hogy 
azt hiszem, sok figurát meg tudok jeleníteni.

2018
 – Milyen színészi feladataid vannak jelenleg?

 – Hetedik éve vagyok szabadúszó színmű-
vész. Két-két futó darabom megy a Gózon 
Gyula Kamaraszínházban, valamint a Ger-
gely Teathernél.
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 –  Ezeken kívül a két önálló estemmel 
járom az országot!

 – A képernyőn futó MasterChef 

sorozat mit jelent neked?

 – A MasterChef vetélkedő jó kis kirándulás 
volt nekem a gasztronómia világába. Min-

dig szerettem főzőcskézni. Ez a megméret-
tetés nem csak a konyhaművészetről szólt! 
Valójában egy belső utazás is egyben, kre-
atív, alkotófolyamat. A legnagyobb kihívás, 
hogy egy olyan területen bizonyíthattam, 
ami az egyik kedvenc hobbim. A forgatás 
alatt új barátságok születtek, számos új 
konyhai fortélyt, technológiát sajátíthat-
tunk el. Meghatározott idő alatt végrehaj-
tani egy feladatot, elkészíteni sok esetben 
számunkra ismeretlen ételeket, tálalni, 
játszani a színekkel, ízekkel, elrugaszkodni 
a hétköznapi, megszokott kombinációk-
tól... Mindez nagy élmény és jó iskola volt 
számomra. Fárasztó és egyben kemény 
menetelés volt a sokszor egész napos for-
gatás. Ez egy reality műsor, tehát minden 
élesben ment, a feladatok végrehajtását az 
lejétől a végéig kamerák kereszttüzében 
kellett végezni. Bevallom, hogy szenve-
déllyel és szeretettel működtem ebben a 
munkában! 

 – Beszélj arról az életmód-váltásról, aminek 

jelenlegi kirobbanó formádat köszönheted.

 – Kb. másfél éve határoztam úgy, hogy 
életmódot váltok és egy picit jobban elő-
térbe helyezem az egészséges étkezést, a 
mozgást. Mindig is sportoltam, de az idő 
előrehaladtával az a tapasztalatom, hogy 
sokkal jobban kell odafigyelni a testünkre, 
az egészségünkre. Szó sincs arról, hogy 
sanyargatom magam, vagy le kell mon-
danom bizonyos élelmiszerekről. Inkább 
a tudatosság az, ami jellemzi az életmó-
domat. Sokkal jobban figyelek a testem 
jelzéseire, sokkal jobban tudom kontrol-
lálni és fegyelmezni az esetleges éhségér-
zetemet. Megtanultam, hogy mit mikor 
és mivel ehetek. Ha elcsábulok egy-egy 
alkalommal, másnap keményebb vagyok 
magamhoz, mert már tudom, hogy mi a 
jó nekem! A testem átalakult, a zsír helyett 
izmot növeltem. Most jól érzem magam a 
bőrömben.

 – További terveidről mit tudhatnak olvasóink?

 – A Gózon Gyula Kamaraszínház a továb-
biakban is számol velem és októbertől új 
darabot próbálok, amelynek bemutatója 
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november végén lesz. Ezzel párhuzamo-
san a repertoár előadások is futnak. Köz-
ben egyeztetés és szervezés alatt áll egy 
nagyobb lélegzetű erdélyi turné a Blaha 
Lujza estemmel. A televíziózás legalább 
annyira vonz, mint a színpad. Szívesen 
vállalkozom új kihívásokra. Remélem lesz 
alkalmam a későbbiekben is kipróbálni 
magamat új szerepben!

MOST (2004)
A jelen

HIVATÁS 
Második éve tanítok egy művészeti szak-

középiskolában. Színészmesterséget, elő-
adóművészi alapismereteket és általános 
művészeteket tanítok kilencediktől tizenhar-
madik évfolyamig. Valamint felnőtt képzés 
is van, így összesen több mint 100 embert 
monitorozok heti, kétheti rendszerességgel. 
most ezt tölti ki az életemet, mert 2022-ben 
ismét színház nélkül maradtam. Sajnos az 
önálló estjeimre sincs sok érdeklődés, így 
maximálisan az oktatásnak szentelem az 
időmet.

Emellett amatőr színjátszó kurzusokat 
vezetek és már harmadik éve részt veszek a 
Versünnep Alapítvány áldásos munkájában. 
Az alapítvány fő célkitűzése, hogy a magyar 
költészet gyöngyszemeit megismertesse és 

megszerettesse a fiatalokkal. Versmondó 
versenyeket szervez az anyaországban és 
a határainkon túli magyar lakta települése-
ken. Ezekre a versenyekre delegál engem, 
mint zsűritagot. A verseny lezárásaként a 
legjobbak meghívást nyernek a budapesti 
Seregszemlére, ahol kicsik és nagyok egya-
ránt megmutathatják tudásukat és vers sze-
retetüket. Nyár végén pedig a kiemelkedő 
teljesítményt nyújtók részt vehetnek egy 
Vers táborban.

Az oktatás mellett ez a fajta feladat bizto-
sítja számomra a folyamatos szellemi kondi-
cionálást. Rengeteget olvasok és új verseket 
ismerek meg. 

A tanítás mára annyira részemmé vált, 
hogy szeretnék ebben tovább fejlődni, 
ezért beadtam jelentkezésemet a Színház- 
és Filmművészeti Egyetemre, Színházmű-
vészeti tanár szakra. Ez a képzés biztosítaná 
számomra a mestertanári fokozatot.

A színházcsinálásról sem mondtam le 
végleg, csak a megfelelő pillanatra várok, 
hogy ismét színpadra álljak valami új szerep-
ben…

ÉLETMÓD
Ahogy az idő halad, egyre tudatosab-

ban figyelek magamra, egyre fontosabb az 
egészségem, és a magamra fordított minő-
ségi idő. A sport nem hiányozhat, épp ezért 

rendszeresen edzem a testem, most épp 
pilatesre járok, de végre itt a jó idő és bein-
dult a golfszezon is. 

A golf régi szerelem, még mindig óriási 
kihívásokat tartogat. Van egy női klubunk, 
ahol rendszeresen összejövünk csak csajok 
és a sportágon kívül is rengeteg témánk 
van, támogatjuk egymást, kellemes időt töl-
tünk együtt, egymástól tanulunk, közösen 
fejlődünk.

Szerk.-
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Dr. Gara László /Doctor/ Aranydiplo-
más gyógyszerész, énekes, dalszövegíró 
édesanyja Garáné Cseh Klára szövegíró 
május 9-én lesz 101 éves. 

Klári néni erdélyi főnemesi családból szár-
mazik, a Baár-Madas gimnáziumban érettsé-
gizett Budapesten, ahol Áprily Lajos költő volt 

az igazgatója. Akkor kezdett el írni. Majd férjé-
vel gyógyszertárat vezettek vidéken. 

Klári néni ma már csak pihen és az emlékek-
ből él szeretett fiával Lászlóval. 

Cseh Klári néni másik fiának – Dr. Gara Ist-
vánnak – Nagyatádon van patikája. Dédu-
nokái Gara Janka és Bella - Gara Bella követi 
nagybátyját a művészi pályán is.

2020 októberében adtunk hírt arról egy 
interjúban, hogy Gara Bella Klári néni 
dédunokája megnyerte az Arany Violin 
2020 Országos Énekverseny I. díját. Majd a 
PTE végzős gyógyszerész hallgatójaként 
tehetséges produkciójával első lett A PTE 
HANGJA Énekversenyen.

A vele készült interjúból kiderült, hogy 
Gara Bella családilag is predesztinált az éne-
kesi sikere. Dr. Gara Lászlónak Bella az uno-
kahúga, Klári néninek Bella a dédunokája. 
László volt az első „énekes-patikus” – így 
Vitray Tamás nevezte. Ahogy László fogal-

BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT!
101 éves Garáné Cseh Klára az erdélyi nagyasszony
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maz: „Előttem az utódom”, és Bella követi 
ezen a pályán.

Születésnapja alkalmából meglátogat-
tuk Budapest környéki otthonában Gara 
Istvánné Cseh Klárát. Ami rögtön a szem-
betűnő a két családi címer a falon.
– Klári néni! Mit jelentenek ezek a 

címerek? Hogyan is kezdődött? 

– Történelmi főnemesi családból szárma-
zom – Székelyföldről – Alsó Csernátonból. 
Édesapám magas rangú katonatiszt volt 
a Belügyminisztériumban, Antall József
édesapjával dolgozott együtt. Családom 
Bethlen Gábor fejedelemtől kapta a lófő-
nemességet /1617/, majd I. Rákóczi György 
fejedelemtől a főnemesi /primori/ ran-
got/1635/. Így leánykori nevem: – ma már 
leírhatom – Primor Alsó – Csernátoni Cseh 
Klára. Volt ebből sok kellemetlenségem, 
éppen elég! A második címer a férjem 
Gara István családjáé.

– Hogyan kezdtél verselni, 

honnan a költői véna?

– Már középiskolás koromban, a Baár-Ma-
das Gimnáziumban Áprily Lajos igazga-
tómtól sok irodalmi feladatot kaptam; 
ünnepi beszédek, előadások, stb., melyek 
elvezettek a verselésig. 

– Nem készültél művésznek?

– Szerettem volna, de abban az időben a 
családom miatt nem lehetett. 

– Mi történt a háború után?

– Mindenünket elvették, földjeinket, birtoka-
inkat. Örültünk, hogy megúsztuk a kitelepí-
tést. Férjemmel – a sok meghurcolás után 
– úgy döntöttünk, hogy vidékre megyünk. 
Somogyban, a vízvári gyógyszertárban 
dolgoztunk 25 évig. Megalapítottunk egy 
gyógyszerész-dinasztiát.Férjem halála után 
László fiamhoz költöztem Budapestre.

– Mesélj kérlek, a fiaidról!

– István és László. Mindketten Győrben a 
Bencés Gimnáziumban érettségiztek, 
majd a Semmelweis Orvostudományi 
Egyetem Gyógyszerész Karán végeztek. 
Istvánnak Nagyatádon van gyógyszertára 
és a város díszpolgára, a Magyar Arany 
Érdemkereszt tulajdonosa. Két déduno-

kával ajándékozott meg. Gara Bella már 
végzett gyógyszerész, mellette sikeres 
énekes. Gara Janka orvostanhallgató és 
sikeresen zongorázik. 
Laci már gyermekként is sokat szerepelt, 
díjat-díjra halmozott, filmszerepre is fel-
kérték – így érthetően - két évig felvéte-
lizett a Színművészeti Főiskolára. Miután 
nem vették fel, ő is gyógyszerész lett. Per-
sze a művészet ördöge nem hagyta, hogy 
elsikkadjon; énekelni tanult Fábry Edit
operaénekesnél, majd Kovács Magdánál. 
Megszerezte a hivatásos előadóművészi /
ORI/ engedélyt. Dalokat kezdett írni saját 
magának.

– Ez a pont, ahol az együttes 

munka elkezdődött?

– Igen! Próbálkozott más szövegírókkal is, 
de valahogy az nem volt az igazi. Meg-
kért, hogy segítsek. Dalt dal követett.  
Több mint 100 szöveget írtam a dalok-
hoz. László fellépett a Rostocki Nemzet-
közi Dalfesztiválon (1985), majd a Siófoki 
Interpop Fesztiválon (1988). 30 évig sztár-
műsorokban szerepelt az Országos Ren-
dező Iroda /ORI/ műsoraiban számtalan 
sztárral. Közel 70 tv-felvétel készült vele, 
a legnagyobb tv-adókon, szerepelt 
show-műsorokban. 60 tv-felvételünk lát-
ható a YouTube-on.

– Mi történt ez után? 

– 1991-ben megnyitottuk a Szent Klára 
Patikát Budapesten az Izabella utcában. 
Pár évig visszavonult a szerepléstől, de a 
dalok folyamatosan születtek. 
Lacinak hiányzott a színpad és az éneklés. 
Biztatásomra felkereste az egyik kereske-
delmi tv-t, ahol nyitott ajtóra talált. Ezt 
követően megkereste a Musica Hungarica 
Kiadó igazgatója és megjelentette „Üstö-
kös” című CD-jét, majd 2007-ben megje-
lent harmadik albuma „Nem vagy ugyanaz 
már” címmel.

– Klári néni! Hogy érzed magad? 

Mitől vagy ennyire fiatalos?

– Májusban leszek 101 éves. Szerencsére 
nagyon jól érzem magam. 
A családom szeretete és gondoskodása 
és természetesen a ZENE, az ami a hosz-
szú boldog életem titka, melyről 2023. 
augusztus 12-én az RLT Fókusz Plusz című 
műsora fél órás felvételt sugárzott.

Kedves Klári néni!
Boldog születésnapot és jó egészséget 

kívánunk!
– Szerk.-

Régi emlék legjobb barátommal,
Cserháti Zsuzsival és édesanyámmal

SIKERES NŐK • 2024 április    17

GARÁNÉ CSEH KLÁRA



18     SIKERES NŐK • 2024 április

?????? ?????????

18     SIKERES NŐK • 2024 április



SIKERES NŐK • 2024 április    19

?????? ?????????

SIKERES NŐK • 2024 április    19



20     SIKERES NŐK • 2024 április

?????? ?????????

20     SIKERES NŐK • 2024 április



SIKERES NŐK • 2024 április    21

?????? ?????????

SIKERES NŐK • 2024 április    21





A fenti cím félreérthető lehet.
Sőt... Nemcsak lehet, félre is értik.
Az 1970-es években bemutatott legen-

dás, felejthetetlen amerikai film, A keresz-
tapa, Marlon Barandóval, megváltoztatta a 
szó eredeti értelmét. 

Szó sem volt már a keresztvíz alá tartott 
csecsemő mellett álló kedves családtagról, 
barátról. Annál inkább a szicíliai maffia rette-
gett főnökéről. 

A magyar tévésorozat, a Keresztanyu 
főszereplőnője sem arról híresült el, hogy 
egy templomi szertartásában segédkezne.

Ám esetünkben egy valódi keresztma-
máról lesz szó, akit barátnője kért fel erre a 
feladatra.

A februári számunkba írtam egy ripor-
tot Labánné Szalai Katalinról. Amikor friss 
alanyomnak, SÓVÁRI-FEHÉR ANNÁNAK
ecseteltem a Sikeres Nők magazin nagy-
szerűségét, rögön közbevágott. „Ismerem a 
lapot, az előző számban benne volt a barát-
nőm, Szalai Kata, a kislányának én vagyok a 
keresztanyja.”

Erre mondják: kicsi a világ.
Pedig végeláthatatlan...
Sóvári-Fehér Annáról keveset tudok. Nem 

jelentek meg vele mélyinterjúk, nem látni 
őt egyetlen tévésorozatban sem, de ezektől 
eltekintve, ahogy mondani szokták: tett már 
le valamit arra a bizonyos asztalra.

Ami engem illet, kedvenc kávézómban a 
törzsasztalomnál várom a szóban forgó höl-
gyet. A megbeszélt időre, pontosan érkezik. 
Feltűnően szép lány, széles mosollyal. És... 
Akár a Télapó! Hatalmas hátizsákkal...

– Mi van a hátizsákban? Mármint 

az élete hátizsákjában?

– 1999. június 12-én születtem Debre-
cenben, gyermekkoromat szerető csa-
ládommal Nyíregyházán töltöttem. Egy 
hirtelen döntés volt, hogy színésznő 
leszek. Ötödéves hallgató vagyok a kapos-
vári egyetem színész szakán. Boldoggá 
tesz, hogy a győri és a fővárosi – Karinthy 
és Thália – színházakban szép szerepe-
ket játszhattam már és játszhatok jelen-
leg is. Mivel Fehér Anna nevű színésznő 
régebb óta van a pályán, a nevem elé 

A KERESZTANYA...

Fotó: László Dorina
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nagymamám nevét, a Sóvárit vettem fel 
megkülönböztetésként.

– És amit a hátán hord?

– Mikor mi! Fel vagyok készülve minden 
eshetőségre. Sok hasznos és mások szá-
mára haszontalannak tűnő dolgot rejt a 
táskám. 

– Jöjjön néhány asszociációs 

villámkérés. Bűvös szék? 

– A Karinthy Színházban nagy örömmel 
játszom ebben a színdarabban. Remek 
csapat. A próbafolyamattól ajándékba 
kaptam nagyon jó barátnőmet, Balázs 
Andit.

– Egyedül vagy…

– Csapatjátékos vagyok, de már tudok és 
szeretek is magamban lenni. 

– De jó is lenne…

– Jelenleg semmi másra nem vágyom, 
mint amim és ahogyan van. Csodálatos 
dolgok történnek velem, hálás vagyok a 
Jóistennek az életemért. 

– Fedák Sári… 

– Erő, eltökéltség, belső ragyogás. Első 
kőszínházi szerepemben Győrben a 
legendáshírű színésznő fiatal éveit játsz-
hattam el. Nagy kaland volt. Fedák Sári 
fontossá vált számomra.

– Ilyen vagyok…

– Ami szívemen, a számon.
– Azt mondták mások…

– Régen egy számomra fontos ember ször-
nyetegecskének hívott, azt gondolom 
sokszor ez igazán találó rám. Egyszerre 
kedves és rémes. Ábrándozó és földhöz-
ragadt. 

– Lámpaláz?

– Előfordult, hogy szinte remegő lábakkal 
léptem a színpadra. Mindig van bennem 
egyfajta egészséges drukk, de gondolom, 
ez vele jár.

Győri Nemzeti Színház- Minden jegy elkelt című előadás
- Fiatal Fedák Sári szerepe, a kép forrása: Győr+ Média

Ion Luca Caragiale – Farsang című előadás Didina szerepe, fotó: Thália Színház
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– Partner? 

– Színpadon és magánéletben is olyan ember, akivel egy tekintet-
ből is megértjük egymást.

– Szexbotrány Angliában…

– A Thália Színházban ebben a darabban három szerepet játszom. 
Egy nyolcas ikerrel várandós nőt, egy producert és a világhírű fut-
ballista, David Beckham feleségét. Élveztem a szerepek sokszínű-
ségét.

– Ujjé! 

– A ligetben nagyszerű! Ujjé, a jó beszélgetésekre, a kalandokra, a 
kihívásokra! Ujjé, amikor olyan emberekkel lehetek, akik igazán 
fontosak számomra és csak úgy egyszerűen jó velük a lét.

– Vastaps!

– A Fedák Sári előadások végén többször volt benne részem. Ilyen-
kor elérzékenyültem és nagyon megszorítottam Kubik Anna kezét.

– Zene? 

– Szinte folyton dúdolok valamit. Ősi összefonódás. Feltöltődés és 
kiürülés. Több hangszeren játszom, nagyon szeretek jazzt impro-
vizálni, dalocskákat írni.

– Aktuális? 

– Jelenleg szakdolgozatot írok, boldog vagyok és a Thália Színház 
legújabb produkciójában, a Nyakamon a nászmenet-ben próbá-
lok. Nagyon élvezem a folyamatot, sokat tanulok belőle. Remé-
lem, hogy a közönség is szeretni fogja …

Kemény György

Müller Péter Sziámival a Hegedűs Gyula utcai
zsinagógában egy Leonard Cohen esten

Claude Magnier – Oscar című előadása
Colette szerepe, fotó: Thália Színház
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„A ZENE A LEGNAGYOBB
EGYESÍTŐ ERŐ”

Fotó: www.upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/84/Leslie_Mandoki_CDU_Parteitag_2014_by_Olaf_Kosinsky-1.jpg
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LESLIE MANDOKI zenész, zenei produ-
cer Mándoki László néven született Buda-
pesten 1953. január 7-én. 

Számos nemzetközi díj és kitüntetés tulaj-
donosa, munkásságát Magyarországon 
2012-ben a Magyar Érdemrend tisztike-
resztjével, 2013-ban Fonogram életműdíjjal 
ismerték el.

Leslie Mandoki egy újabb állomáshoz 
érkezett ’Magyar Képek’ című zenei eposzá-
val, amely többek közt Bartók Béla műveiből 
merített. 

„Ha ennyi idő után egy magyar albumot 
leteszek az asztalra, akkor csak annak van lét-
jogosultsága, ami az eddigi legjobb! Sok sikert 
értem el eddig, kaptam kitűntetéseket, de úgy 
gondolom, hogy a ’Magyar Képek’ a Pályafu-
tásom legnagyobb műve lett. ” –nyilatkozta a 
világhírű zenei producer, dalszerző-énekes, 
multi-ütőhangszeres.

Leslie Mandoki a kezdetekről 
így nyilatkozott.  
„Mikor még kissrác voltam, akkor is a zene 

volt az első nagy szerelem, bár eleinte festőnek, 
évekkel később pedig még költőnek is készü l-
tem. Amikor fiatal tinédzserkoromban vilá-
gossá vált, hogy zenész leszek, komolyabban 
elkezdtem magamba szívni a nagy magyar 
szövegírók munkásságát. Bródy János, Dusán, 
Demjén Ferenc és Horváth Attila szövegei hihe-
tetlenü l nagy hatással voltak rám a hetvenes 
évek közepén mint dalszerzőre. Ők voltak a kor 
igazi nagy magyar rockköltői. Ezeken a dalo-
kon nőttem fel. Engem a zene hajója később 
messzire vitt: évtizedes zenei bolyongásokkal 
teltek az évek a nemzetközi zeneipar viharos 
óceánján Los Angelestől Londonig. A bolyon-
gást sok-sok felejthetetlen éjszaka követte a 
New York-i és mü ncheni stúdiókban, és kon-
certek a világ rockszínpadain, így az angol lett 

számomra a zene nyelve, de a magyarság az 
nem egy télikabát, amit tavasszal a szekrénybe 
akaszt az ember, így szinte elkerü lhetetlen 
volt, hogy egy nap az angol nyelvű dalaimat 
a magyar rockzene legnagyobb előadóival és 
szövegíróival együ tt készítsem el. Így szü letett 
meg az első Találkozások album 1997-ben, és 
most, több mint 25 évvel később hasonló indít-
tatásból a Magyar képek is.”

Az albumon olyan magyar hangokat 
fedezhetünk fel, mint Ákos, Caramel, Charlie, 
Mező Misi, Pápai Joci, a néhai Szakcsi Lakatos 
Béla és Zséda, valamint nemzetközi kiváló-
ságok és Grammy-díjas jazz-, pop-, és rock 
legendák hallhatóak.

Először angol nyelven készült el a duplale-
mez, amely az Egyesült Államokban ‚Utopia 
For Realists’, Európában pedig ‚Living In The 
Gap & Hungarian Pictures’ címen sikereket 
elérve a világ számos pontján. A dalszöve-
gek többségének új, magyarnyelvű jelen-
tést maga Leslie adott Horváth Attilával és 
Kovács Ákossal, szerzőtársaival.

Az Ákos és Caramel előadásában született 
dal, az „Ez már az élet”, amely az emberség-
ről, összetartozásról, és a tenni akarásról szól, 
hordozza az album teljes mondanivalóját.

„Nekem nagyon sokat jelent több okból is 
az együttműködésünk Leslie-vel. Egyrészt a 
‚Magyar Képek’ szerintem szenzációs, nagyon 
jó érzés, hogy van egy magyar zenei produ-
cer, aki világviszonylatban megállja a helyét. 
Eltelt 18 év a Megasztár győzelmem óta, sok 
pozitív ért, de ez mindenképp a pályám egyik 
csúcspontja, ha nem a legnagyobb, hiszen 
ilyen közreműködőkkel már nem hiszem, hogy 
összehozhat még az élet. Leslie pedig amellett, 
hogy egy legenda, megismerve őt személye-
sen is, végtelenül kedves, figyelmes és alázatos 
ember. A dalválasztásnál pedig elképesztő 
érzékkel tudta, hogy melyik az, amelyik első 

hallásra igazán a szívemhez közel állt: „Ez már 
az élet”! – nyilatkozta Molnár Ferenc Caramel.

Erre az albumra kü lönösen bü szke 
vagyok, hiszen a forma és a tartalom gyö-
nyörű egyensúlyban van a zenében, amely 
mélyen belemerü l Magyarország zenei lel-
kivilágába. Bartók zenéjét és a progresszív-
rock mély költői mondanivalóját ötvöztü k 
az amerikai virtuóz jazzrockkal, az pedig 
kü lön megtiszteltetés, hogy ezt a zenét 
most gyönyörű anyanyelvemen, egykori 
gyerekkori magyar és angolszász példaké-
peimmel játszhatjuk együ tt. A zene a leg-
nagyobb egyesítő erő, és erre most egyre 
nagyobb szü kségü nk van, hogy újra és újra 
áthidaljuk a szakadékokat. Ezzel a zenével 
– amit a diktátorok mindig is megvetettek 
és féltek tőle – szerettem volna ledönteni a 
falakat. – nyilatkozta Leslie Mandoki

A Soulmates Magyarországon is többször 
lépett fel, legutóbb 2023. augusztus 20-án 
a formáció 30 éves jubileumán adtak Buda-
pesten ingyenes koncertet. 

Szerk.-
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Fedezze fel a Dél-Alföld legszebb kisváro-
sát Gyulát! 2024-ben ismét rengeteg prog-
ram várja a városba érkezőket. Májusban a 
Gyulai Virágok Fesztiválja és a neves előa-
dókat felvonultató Pálinkafesztivál kezdi 
meg a végtelen rendezvények sorát. 

A Hőforrás Hotelből néhány perc sétára 
elérhető a vár és a kastélykert, ahol a városi 
programok többsége zajlik. De a Hőforrás-
ban nem csak az aktív nyaralás kedvelői 

találhatják meg a számukra ideális pihe-
néshez szükséges feltételeket, hanem a 
nyugalomra vágyók is. A szállodában több 
típusú lakrészből választhatnak vendége-
ink. A négy csillagos kényelmet elváróknak 
a superior szobákat ajánljuk, míg az árér-
zékenyebb vendégeink részére a komfort 
szobáink biztosítanak megfelelő szállást. 
Kisgyermekkel érkezők részére a családi szo-
báink kínálnak mesés szálláslehetőséget.

A Hőforrás saját fürdőjének gyógyvizes 
medencéjében ajánlott minden felnőtt 
számára a napi 2-szer 30 perces tartózko-
dás, hiszen mind preventív jelleggel, mind 
a kialakult ízületi, és mozgásszervi problé-
mákra kiváló hatással van a gyulai gyógy-
víz. Ám, aki nem csak a gyógyvízben ülne, 
annak egy termálvizes, ponyva fedésű 
medence, valamint májustól egy strand- és 
egy gyermekmedence is rendelkezésre áll. 
Tavasztól késő őszig minden héten több 
alkalommal is becsatlakozhatnak vendége-
ink animációs programjainkra. Nagy ked-
venc például programjaink közül a vízitorna, 
nordic walking oktatás, de akár a pilates tor-
nával is megismerkedhetnek, sőt igénybe 
vehetik a teniszpályát, és még kerékpár bér-
lési lehetőséget is biztosítunk. Jázmin kaba-
lafiguránk a nyári szünet idején minden kis 
vendégünk számára meglepetést tartogat, 
míg az úszni tudó lánykák kipróbálhatják a 
sellőúszást oktatónk segítségével. Kellemes 
nyári estékre ajánljuk vendégeinknek a szál-
lodánk parkjában lévő bográcsozási, szalon-
nasütési lehetőséget is.

Mindazon vendégeink számára, akik 
a kevésbé sportos nyaralás hívei ajánl-
juk megtekintésre a gyulai Almásy-kas-
tély látogatóközpontot, az Erkel 
emlékházat, Közép-Európa egyetlen épen 
maradt síkvidéki, gótikus téglavárát. Érde-
mes egy kirándulást tenni a békéscsabai 
Munkácsy Múzeumba, illetve a csodás 

KIRÁNDULJON GYULÁN
ÉS KÖRNYÉKÉN! 
Pihenjen, gyógyuljon a gyulai Hőforrás Hotelben! 
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szabadkígyósi Wenckheim-kastélyba is. 
A gasztronómia kedvelőinek ajánljuk a 
felújított 100 éves cukrászdát, ahol nem 
csak finom sütemények elfogyasztására 
van lehetőség, hanem a cukrászmúzeum 
megtekintésére is. Nyári estékre pedig 
nagyszerű programlehetőségeket ígérnek 
a gyulai nagyrendezvények, illetve a Vár-
színház programjai is. Kijelenthetjük, hogy 
Gyula városa nem véletlen a belföldi turis-
ták egyik legnagyobb kedvence. Foglalja le 
szállását a Hőforrás Hotelben és legyen gaz-
dagabb csodás élményekkel!

Tavaszi nyári csomagajánlatainkat 
keresse honlapunkon!

Várjuk Önt szeretettel Gyulára 
a Hőforrás Hotelbe!

Bővebben rólunk:
www.hoforrashotel.hu

Tel.: 06 66 463-722
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Egy gyerekkori élmény hatására dőlt el, 
hogy élete a vizualitás irányába megy el. Sze-
rinte a vizualitás a világ legnagyobb üzenete, 
az egyetlen dolog, amit még nem tudunk 
„megrongálni”. A körülöttünk lévő természet 
nagyon sok szépséget hordoz – mutatott rá, 
hozzáfűzve: ahhoz, hogy ezt valaki képbe 
tudja fogni és továbbítani a nézőknek, olyan 
szemre, agyra és belső gondolkodásra, érzé-
kenységre van szükség, amely képes ész-
revenni a mások számára észrevétlen vagy 
érdektelen dolgokat. Számára a filmkészítés-
ben a kép az üzenet és a dialógus.

Gimnazistaként amatőr filmeket készített.
1965-ben került a Színház- és Filmmű-

vészeti Főiskola operatőr szakára, ahol Illés 
György tanítványa volt.

1970-ben az Agitátorok című filmmel dip-
lomázott. 1970 óta a Mafilmnél dolgozott. 
Kezdetben dokumentumfilmeket készített.

Dokumentumfilmjeiben és „dokumenta-
rista” játékfilmjeiben közvetlenül hasznosí-
totta a TV-ben szerzett tapasztalatát.

Tagja az Oscar-díjat osztó amerikai fil-
makadémiának, és az Amerikai Operatőrök 
Egyesületének. Egyszer javasolták Oscar-
díjra, a Maléna című filmért.

KOLTAI LAJOS
„A jóisten mindig vele volt…”

Koltai Lajos Kossuth-díjas, Balázs Béla díjas, Európai Filmdíjas 
és kétszeres David di Donatello-díjas, Oscar-jelölt operatőr és 

filmrendező, a Színház- és Filmművészeti Egyetem osztályvezető 
tanára. Érdemes művész a Nemzet Művésze (2016).
Több mint 70 film és több mint 77 év áll mögötte.

www.kultura.hu www.f21.hu/wp-content

www.kultura.hu
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Már a Színház- és Filmművészeti Főiskola 
operatőr szakán megkezdődött kapcso-
lata a Balázs Béla Stúdióval és itt rengeteg 
ismert filmet csinált jó rendezőkkel. Olyan 
jelentős magyar filmrendezőkkel dolgozott 
együtt mások mellett, mint Gothár Péter 
(Megáll az idő), Gábor Pál (Angi Vera), Dárday 
István (Jutalomutazás, Filmregény) és Maár 
Gyula (Dérynék, hol van?).

Fordulópontot jelentett életében a Szabó 
Istvánnal való közös munka. Együttműködé-
sükből olyan klasszikusok születtek, mint a 
Bizalom, az Oscar-díjas Mephisto, majd a tri-
lógia további két része: a Redl ezredes és a 
Hanussen, aztán az Édes Emma, drága Böbe, a 
Találkozás Vénusszal, A napfény íze, a Szembe-
sítés, a Csodálatos Júlia és a Rokonok.

Az 1980-as évek közepétől dolgozott az 
Egyesült Államokban is, itt fényképezte töb-
bek között a Ha a férfi igazán szeret és A gyö-
nyör rabjai című filmeket. Az olasz Giuseppe 
Tornetore rendezővel készítette Az óceán-
járó zongorista legendája című filmet, majd 
a Monica Belucci főszereplésével forgatott 
Malenát. A különleges megvilágítási eljárás, 
amit Koltai Lajos használt a szakma a neve 
után „Lajosing”-nak („lajosolás”-nak) nevezte 
el. Lényege, hogy a szereplők közelében 
lévő bútorokra irányított fény adja a külön-
leges hangulatú megvilágítást.

Első filméjét 2004-ben rendezte az iro-
dalmi Nobel-díjas Kertész Imre Sorstalanság
című regényéből, az operatőr Pados Gyula
volt. Következő filmje rendezőként három 
évvel később az Este volt, amely Susan Minot
világsikerű regénye alapján készült, s olyan 
sztárok játszották a főszerepet, mint Glenn 

Close, Meryl Streep és Vanessa Redgrave. Mun-
kájában az emberi arc fénnyel való szerete-
tét, simogatását tartja a legfontosabbnak.

2021 óta tanít a Színház- és Filmművészeti 
Egyetemen.

Koltai Lajos legújabb filmrendezése a 2023 
november végén mozikba került Semmelweis.
A világhírű magyar orvos Semmelweis Ignác 
életéről szóló új film romantikus alkotás, 
megidézi a 19. századi Bécs hangulatát, 
a korabeli kórház tragédiáit, az osztrák és 
magyar orvosok közötti ellentéteket is.

A Koltai Lajos rendezésében készült
Semmelweis című film lett a 19. Torontói EU 
Fesztivál legjobbja 27+1 ország 29 filmje 
közül, és elnyerte a közönségdíjat is.

A Semmelweis üzenetéről így nyilatko-
zott: „Mindegy, hogy a körülmények rosszak, 
hogy az emberek cserben hagynak, ha végig 
akarsz menni a saját utadon, és kitartasz, sike-
rülhet.” Mindez a mozgóképművész rendező 
életpályájára is igaz.

Szerk.-
Fotó: InterCom

Jelenet a Semmelweis című filmből

Jelenet a Semmelweis című filmből
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Így írtok ti - Gyűjteményes kiadás
Karinthy Frigyes

Voltak, akik megsértődtek, és 
voltak, akik a pályatárs elis-
merését látták abban, amikor 
Karinthy Frigyes 1912-ben iro-
dalmi karikatúrát rajzolt róluk.

„Babits Bihály" versei, vagy 
az Ady költészetét parodi-
záló Moslék-ország mára 
már érettségi tétel, Kemény 
Simon nevét pedig nem is 
ismernénk, ha Karinthy nem 
írt volna gúnyrajzot róla. 
"Most már tudom, hogy alap-
jában véve szerettem azokat 
az írókat, akiknek torzképét itt 
találja az olvasó" - írja későbbi, 
gyűjteményes kötetének 
előszavában a magyar iro-
dalmi paródia atyja. 

Bármennyire ágált is ellene, az Így írtok ti alapozta meg Karinthy 
országos népszerűségét, és idővel klasszikussá vált: száz év múl-
tán is élvezhető, szórakoztató - megunhatatlan.

Ár: 3.999 Ft Athenaeum Kiadó

Koltai 80 – Filmeskönyv
GAÁL ILDIKÓ

Még a Színművészeti Egyetem elsőéves 
dokumentumfilm-rendező hallgatója 
voltam, amikor az egyik tanárunk beho-
zott az órára egy vadonatúj, frissen 
készült filmet. 

Ez volt a Sose halunk meg, Koltai Róbert 
első rendezése. Nem sejthettem, hogy 
pontosan 30 év múlva olyan könyvön 
fogok dolgozni, amely Koltai Róbert 
filmjeivel foglalkozik, és őt nem csak 
mint filmrendezőt, filmszínészt, hanem 
mint életem párját is kérdezem majd.
A szubjektív kifejezés ily módon talán 
adja magát, a monográfiát pedig az magyarázza, hogy a könyv 
Koltai Róbert mintegy 15 filmjét és az elmúlt közel 30 évet öleli 
át. A könyvben mesélnek többek között: Bunyik Béla producer 
Darvas Ferenc zeneszerző Dés László zeneszerző, zenész Grecsó 
Krisztián író Kern András színművész Miklós Mari vágó Vámos 
Miklós író Nógrádi Gábor író. 

A szerzőről Gaál Ildikó vagyok, színházi rendező, rádiós műsor-
vezető, de legfőképpen kíváncsi ember. Érdeklődésem tárgya 
pedig a másik ember. Filmen, színházban, rádióban és a magá-
néletben is. Kapcsolódni szeretek. Érteni, érezni, létrehozni.

Ár: 5.990 Ft Athenaeum Kiadó

Végig az Andrássy úton
– A sugárút legendás történetei

MORCSÁNYI ELZA

A jövő útja, a város reménysége, a 
világörökség sugárútja - ezekkel a 
magasztos jelzőkkel illették egykor az 
Andrássy utat, fővárosunk legfontosabb 
látnivalóinak egyikét. 
Morcsányi Elza sétavezető, podcast-mű-
sorvezető nemcsak az épületekről mesél 
szakavatottan, hanem a díszes paloták 
egykori lakóinak életét övező legendá-
kat, titkokat, szóbeszédeket is megosztja 
élménydús, szórakoztató sétája során, 
amelyet friss képanyag és archív felvéte-
lek tesznek színesebbé. 
Sétára fel! 
Részlet a könyvből: Magasztos jelzős szerkezetekből nincs hiány 
az Andrássy út esetében: a jövő útja, a város reménysége, a 
világörökség sugárútja, és hosszan sorolhatnánk a megtisztelő 
elnevezéseket. YouTube-videók, útikönyvek és baráti tippek 
minimum dobogósa ez a helyszín, ha városunk legfontosabb 
látnivalóiról van szó; a kiegyezéssel kezdődő és az első világ-
háborúval lezáruló boldog békeidők ragyogó, neoreneszánsz 
palotákkal tűzdelt mementója. 
Ár: 3.999 Ft Athenaeum Kiadó

Ki vinné haza
VÁMOS MIKLÓS

Akiket megöltek a vészkorszakban, azok-
nak leszármazottjaik sincsenek, gyakorla-
tilag mindenki, akivel távolabbi rokonként 
- kortársként? - tarthatnám a kapcsolatot. 

Részlet: Nem is vagy meglepve (Palikám), 
hogy itt a Lina néni? Hogyhogy miért, hát 
ő az a Lina néni, tudod, meséltem már, az 
apám nővére! Vera apja óvatos mozdu-
latot tett a kezével, igen-igen, örülni kell, 
hogy ezt is megértük! - eltűnődött, mit 
gondolsz, Palikám, megjönnek akkor az 
én... az enyémek is? Az asszony kelletlenül 
bólintott, igen, a nagynénje vagyok ennek a gyereknek. Tudom, 
tudom, de azt akarnám kérdezni, hogy annak idején nem tet-
szett-e véletlenül találkozni az én szüleimmel, mert bár ez nem 
egészen biztos, de a hírek szerint ők is... őket is oda vitték, dok-
tor Szűcs Oszkár és doktor Szűcs Oszkárné, Veszprémből. Melyik 
táborban voltak (Lina néni)? Hát Auschwitzban! 

Sajnos (Vera apja) bővebbet nem tudok, ez is csak kézen-közön 
jutott el hozzám, évekkel később... mindenkit elvittek rajtam 
kívül, engemet bújtattak Ő viszont pécsi, mesélte, szeretne leu-
tazni, megnézni, mi a helyzet ottan, annyi sok év után.

Abban maradtatok, fölkerekedtek valamennyien. 

Ár: 4.499 Ft Athenaeum Kiadó

KULTURÁLIS ÉS PROGRAMAJÁNLÓ
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Hungarikum Piknik Eger
Eger, Szépasszony-völgy

2024. április 13. – 2024. április 14.

www.programturizmus.hu

Életet az Éveknek Fesztivál
Balatonfüred

2024. április 15.- 2024. április 18.

www.programturizmus.hu

Savaria Filmszemle
Szombathely

2024. április 24. – 2024. április 26.

www.programturizmus.hu

ErődFeszt
Komárom

2024. május 3. – 2024. május 5.

www.programturizmus.hu

Hőlégballon Fesztivál
Hajdúszoboszló

2024. május 17. - 2024. május 19.

www.programturizmus.hu

Komlói Amatőr 
Színházi Találkozó

Komló

2024. május 30. – 2024. június 2.

www.programturizmus.hu

Avasi borbarangolás
Miskolc

2024. május 16. – 2024. május 19.

www.programturizmus.hu

WEIBEL CSABA

A Séf, a Tenger és a Kolbász - Mediterrán 
receptek, tengeri kalandok Mallorcáról

A Mallorca szigetén hat évet töltött séf különleges gasztronómiai 
utazásra invitálja az olvasókat. A szerző izgalmas élményei mellett 
könnyen elkészíthető, igazi mediterrán hangulatot idéző ételek 
receptjeit gyűjtötte össze első könyvében. Weibel Csaba a Duna-
menti Hartán nőtt fel. Előbb a bajai Bányai Júlia Technikumban pin-
cér szakmát szerzett, majd nyakába vette Európát. 
2002-ben a világhírű gasztronómiai iskolában, a svájci EHL Campus 
Passuggban tanulva ismerte fel a szakácsmesterség iránti határtalan 
szeretetét.
2017-ben Mallorca szigetére költözött, ahol tovább szélesítette a 
látókörét a legendás Goli étterem executive séfjeként. Munkájában 
ötvözi a magyar és a mediterrán konyha kincseit, élményeit pedig a 
Séf, a Tenger és a Kolbász nevű blogján adja tovább minden főzni és 
élni szerető embernek. ,,Ez itt nem csupán egy szakácskönyv. Hanem 
egy olyan kulináris utazás, ahol a tenger, Mallorca szigetének élővi-
lága és az engem inspiráló emberi sorsok szorosan együttműködve 
alkotják meg a jelen egyik legerősebb összetartó erejét. Van egy 
kedvenc idézetem, ezzel maradok őszinte híved: Aki eszik, az mindig 
őszinte. Figyelje meg, milyen odaadó, minden egyebet kizáró érdek-
lődéssel, elmélyedéssel pillant az evő arra a falatra, melyet majd 
bekebelez s nemsokára saját egyéniségévé magasztosít. Aki eszik, az 
szerelmet vall az életnek. (Kosztolányi Dezső)"
Ár: 8.999 Ft Partvonal Kiadó

PROGRAMAJÁNLÓ
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Az Armadillo Kreatív Ügynökség tavaly indította útjára YouTube csa-
tornáján a Mindfuel podcastot, azzal a céllal, hogy mély gondolatokat 
és tanácsokat osszanak meg a mentális egészséggel, munkahelyi jól-
léttel és az önfejlesztéssel kapcsolatban. Az első évad nagyon sikeres 
volt, milliós nézettség felett van az összmegtekintések (YouTube, Tik-
Tok) száma. Az öt adás vendége Tarr Bence László, Moldován András,
Aigner-Barta Mónika, Csernus Imre és Paksi András voltak. Március 
20-án este elstartolt a 2. évad, a sokszínű, sokoldalú Hajós Andrással, 

aki nagyon őszintén megnyílt Sass Dani műsorvezetőnek, az Armadillo 
kreatív igazgatójának.

Hajós Andrást már sok szerepben láthattuk, hallhattuk – de vajon 
melyik az igazi arca? Ő hogyan látja magát? Mi teszi boldoggá? Mitől 
szorong? Ilyen, és ehhez hasonló kérdésekre keresi a választ a Mind-
fuel podcast 2. évadának 1. része, amely már elérhető az ügynökség 
YouTube csatornáján. 

A népszerű zenész-énekes, műsorvezető és producer őszintén és 
sallangmentesen beszél a gyerekeiről, a párkapcsolatáról, a Dalfutár 
anyagi hátteréről, az ottani kihívásokról, illetve azokról a munkáiról, 
amelyeket szívesen csinál, vagy amelyekre éppen nemet mondott. 
Kitér arra is, hogy mi az, ami felidegesíti a média, a „szakma” kapcsán 
– sőt, erről először beszél a nyilvánosság előtt.

A Mindfuel podcastban Hajós András mesél a szüleiről, a fiatal, 
„rock and roll”-éveiről, arról, hogy mi az, ami kihozta ebből az álla-
potból; de szóba kerül a sport, az egészsége is.

„Ha nagyon távolról nézem, és ha nagyon őszinte vagyok: az én sze-
mélyiségem általam legjobban ismert gyengeségei és rossz vonásai 
miatt, ha velem mindez, ami most én lettem, fiatalabban, és mondjuk 
egy nagyobb országban történik, én lehet, hogy meghaltam volna.”

Az interjú alatt erős önreflexiót gyakorol, élete szinte minden szeg-
mensébe bepillantást engedve, de a komoly, mély beszélgetést termé-
szetesen végig átszövi András sajátos humora. A videóból az is kiderül, 
hogy mi az a két dolog, ami miatt mindenképpen szeretne még élni.

Forrás: Mindfuel podcast
Fotókredit: Farkas Gréta, Armadillo Kreatív Ügynökség

„NAGYON ŐSZINTÉN‟
Hajós Andrással indult a Mindfuel podcast 2. évada
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Fotó: Győrfi-Forgács Beáta

SIKERES SZÍNÉSZNŐ



Nincs mese, meghalt Andersen! – az 
ismert szólásmondás szerint.

Elhiggyük, hogy már tényleg vége a 
meséknek?

Szó sincs róla! Főleg napjainkban, amikor 
egyre többen próbálnak bemesélni nekünk 
különböző dolgokat. Nem sorolom, kedves 
olvasó, te is tudod, hogy naponta milyen 
mesékkel akarnak kábítani téged gazdasági, 
politikai és egyéb területekről.

Szerencsére igazi mesék Andersen és 
Grimm után is bőven születtek. Nemcsak 
mesekönyvekben, filmekben, tévésoroza-
tokban, hanem a színpadokon is.

Az utóbbiakról választottam ki - stílsze-
rűen – egy meseszép, tündéri fiatal szí-
nésznőt, nevezetesen SEPSI MELINDÁT,
aki smink nélkül is úgy fest, mintha most 
lépett volna ki a mesekönyvből. Talán nem 
véletlenül kapta a kolozsvári Babes-Bolyai 
Tudományegyetem Színház és Film Karán 
társaitól a Hófehérke becenevet.

Ideális Hófehérke lenne színpadon is. Nagy 
tétben mernék fogadni, hogy meg is kapja 
ezt a szerepet.

„Tükröm, tükröm, mondd meg nékem, ki a 
legszebb e vidéken?”

Hát persze, hogy a hősnőnk.
Komoly esélye lenne a királynői koronára 

egy szépségversenyen is, de Melindának
esze ágában sincs ilyenen elindulni.

HÓFEHÉRKE
HAMUPIPŐKE LETT…

Hamupipőke című darab, fotó: Memlaur Imre
Fotó: Memlaur Imre,
Aladdinból Jázmin szerepe
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Mellesleg klasszikus mesehősnőként 
már bemutatkozott a Kaposvári Csiky 
Gergely Színházban, ahol a Hamupipőke
címszerepét játszotta.

E rövid bevezető után, nincs mese, jöj-
jenek a  mesés kérdések.

– Hiszel a mesékben, a csodákban?

– Hiszek és várom is őket.
– Eljött már érted a mesebeli királyfi?

– Nemrég érkezett meg. Pont olyan, 
mint a  mesékben. Magas, szőke, kék 
szemű. Színművészeti egyetemi hall-
gató, zenész, remek dobos.

– Találkoztál már Tündérkirálynővel?

– Kislánykoromban a kolozsvári színház-
ban láttam egy színésznőt, Kézdi Imolát, 
aki elvarázsolt a játékával.

– Milyen meseautóval jársz?

– Egy sötétkék Volkswagen Golf 5-ös 
kocsival.

– Milyen számodra az Óperenciás-tenger?

– Amikor Málta szigetén jártam, a Föld-
közi-tenger látványa és vize is mesés 
volt.

– Kedvenc mesekönyved? 

– Fekete István Vuk című regénye, életem 
első olvasmánya.

– Egy mesés álomszerep?

– Számomra mindegyik feladatom 
olyan. Ha egyet kiemelnék, Csehov 
Sirály című drámájában Nyinát játszot-
tam, Eszenyi Enikő rendezésében.

– Majdnem minden mesében van Óriás. 

A pályafutásodban kit tartasz annak?

– Az egyetemem Biró József volt az osz-
tályvezető tanárom. Sok tanultam tőle 
a színészmesterségről. 

– Kedvenc virágod?

– A tulipán. De nagyon kedvelem a 
jázmint is, ugyanis az Aladdin című 
mesejáték női főszereplőjeként Jázmin 
vagyok.

– Ha a mesebeli jótündér teljesítené 

három kívánságodat?

– A szeretteim minél tovább legyenek 
velem egészségben, boldogságban. 
Minél többet láthassak a nagyvilágból, 
más népek kultúrájából. Harmadiknak 
pedig olyan visszajelzéseket a színész 
szakmától, amelyek megerősítenek 
abban, hogy jól választottam.

Úgy legyen!

Kemény György

Hamupipőke című darab, fotó: Memlaur Imre

Fotó: Memlaur Imre, Aladdinból Jázmin szerepe
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A Sencor bemutatja azt a robotgépet, amely minden érzék-
szervet elbűvöl. Az STM 8970 típusú gép mindent tud, amit 
manapság egy ilyen készüléknek tudnia kell. Sőt, még annál 
is többet. 

A Sencor újdonsága, Paul robosztus acéltesttel, rozsdamentes, 6,7 
literes, fogantyús, mérőskálás keverőtállal van felvértezve. „Minden-
kinek, aki szeret sütni, vagy főzni, nagy hasznára lehet ez az ultra-

modern, többfunkciós konyhai robotgép, amely számtalan feladatra 
bevethető. Tartozékai között megtaláljuk a húsdarálót, a különféle 
reszelő és szeletelő feltéteket, valamint négy darab rozsdamentes 
acélból készült különböző keverőfejet” – hangsúlyozta Lucza And-
rás, a Sencor SDA Divíziójának vezetője. 

Paulra lehet számítani, legyen szó sós, vagy édes fogásokról. Ballo-
nos habverőjével tejszínhab, vagy habos krémek készíthetők. Strapa-
bíró dagasztó karjával pedig kemény tésztákat lehet gyúrni kenyér, 
vagy pizzasütéshez. Akár 1500 grammnyi kenyértészta, vagy ugyan-
ennyi sütemény tészta is előkészíthető benne. A flexibilis keverőfej 
viszont piskótatészták keverésénél jelenthet hatalmas segítséget. A 
kolbásztöltő, a darált hús készítő, a húsdaráló, a darált keksz előállító, 
valamint az 1,5 literes turmix edény révén még további feladatok is 
megoldhatók vele. 

Ezt a gépet erős, 1800 wattos motorral szerelték fel, amely fém-
ből készült fogaskerekekkel van összeköttetésben. A Sencor erre a 
motorra hat év garanciát kínál, vagyis egyértelműen hosszútávra 
lehet tervezni ezzel a készülékkel.

Paul minden érzékszervre hat, hiszen a látványa szemet gyönyör-
ködtető, a lekerített élek révén a készülék házának tapintása sima. 
További előnye, hogy viszonylag csendesen üzemeltethető, hiszen 
maximális fokozaton mindössze 85 dB zajszinten dolgozik. A keve-
rőtáljában előkészített tészták pedig fenséges illatúak. Kezelése is 
rendkívül egyszerű. Az érintő- és forgókapcsolók révén erőkifejtés 
nélkül szabályozható a készülék. Mindent összevetve tehát élmény-
nyé varázsolja a sütést-főzést.

EGY ROBOTGÉP, AMELY MINDEN ÉRZÉKSZERVET ELBŰVÖL
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A 78 éves Bródy János 1946. április 5-én 
született énekes, gitáros zeneszerző, szö-
vegíró, aki dalokba sűríti személyes tapasz-
talatait. 2000-ben Kossuth-díjat kapott az 
Illés-együttessel megosztva. 

Maróti Géza építész dédunokája, Bródy 
András közgazdász és Vajna Mária tanárnő 
fia.

1964-ben érettségi után került az 
Illés-együttesbe, ahol, mint mondja, kiderült: 
a dallamokhoz illeszthető szavak egymás után 
rendezéséhez neki volt a leginkább tehet-
sége. Sokat tett annak elfogadtatásáért, hogy 
a beatmuzsika nyelve lehet magyar is. A hat-
vanas évek beatkultúrájának egyik sztárjává 
vált, afféle szószólóvá. Diplomáciai érzéke, 
intelligenciája komoly segítséget jelentett 
kimondani a tegnap még kimondani. 

Többnyire Szörényi Levente zenéire írt szö-
vegei slágerek és kortörténeti dokumentu-
mok egyszerre: Amikor én még kisrác voltam,
Good By London, Little Richard, Sárga Rózsa.
Nagy gyakorlatra tesz szert, miként lehet a 
cenzúra sáncai mögé juttatni „ártatlannak” 
látszó sorait. De a Koncz Zsuzsának írott: Ha 
én rózsa volnék okán boltokból visszaren-
delt és bezúzott „Jelbeszéd” album egyszer s 
mindenkorra kijelöli mozgásterét.

Az 1973-ban felbomlott Illés-együttest 
követően a Fonográf steel-gitárosa, szö-
vegírója lett. A Fonográf nemcsak zenekar, 
hanem alkotóműhely is volt itt készültek 
Koncz Zsuzsa és Halász Judit lemezei is, 
melyeknek értelmi és olykor zeneszerzője 
Bródy volt. Szövegeit ebben az időben még 
erősebben cenzúrázták, mint korábban, de 
ő mindig megtalálta a lehetőséget annak, 
hogy dalaiban a hivatalos szólamoktól eltérő 
gondolatokat és érzelmeket közvetítsen. 
Önálló előadói karrierje 1978-ban kezdődött 
a Várszínházban és az Egyetemi Színpadon 
tartott előadásaival. A műsor már akkor Az 
utca mások oldalán címet viselte, kifejezve 
az alkotó művészi magatartását.

Ezzel a címmel jelent meg 1994-ben negye-
dik önálló lemeze, amelynek előzményei 

BRÓDY JÁNOS
Korunk krónikása

www.upload.wikimedia.org
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1982-ban a Hungarian Blues, 1985-ben a Ne 
szólj szám és 1989-ben a Hang nélkül c. albu-
mok voltak. Munkásságában jelentős helyet 
foglalnak el a színpadi művei, amelyeknek 
szövegét írta (Kőműves Kelemen, István a 
király, Doktor Herz, Fehér Anna, Will Shakes-
peare vagy akit akartok). Élete egyik legfon-
tosabb előadás volt 1994-ben a Madách 
Színházban Az utca másik oldalán című 
valamint néhány éve addigi legnagyobb 
szabású koncertje a Budapest Sportcsar-
nokban, több mint tízezer néző előtt. 

A kamara jellegű előadások állnak hozzá 
közelebb, így járja az országot manapság is. 
„Dalokat énekelni még mindig jó” – mondja. 
Közben továbbra is ír dalokat barátainak, 
régi zenésztársainak.

Legutóbbi albuma 2002 elején jelent 
meg, „Kockázatok és mellékhatások” címmel, 
majd 2011 év végén: „Illés szekerén”.

2016-ban egy ráadás albummal jelentke-
zett. A 70. évfordulóra egy 5 lemezes exklu-
zív bakelit összeállítás jelnet meg az Aréna 
koncertről BRÓDY 70 címmel DVD + 2 CD 
került forgalomba.

Dalszövegei először 1983-ban kerültek 
kiadásra „Jelbeszéd” címmel.

2010 tavaszán jelent meg „Ne várd a 
májust” címmel versként is olvasható szöve-
geinek gyűjteménye.

2017-ben megjelent a költeményeit tar-
talmazó könyv 52 év dalszövegei címmel.
A zenekarok feloszlottak, átalakultak, de 
Bródy János folyamatosan képes volt önma-
gát adni és gitárral a kezében, mint hétköz-
napok krónikása járja az országot napjainkig. 
Egyszerű, de mágikus erejű dalai mindig 
vigaszt és lelki menedéket tudtak nyújtani 
az embereknek. Nem csupán egy generáció 
szimbóluma. „Költészete ma már része hét-
köznapjainknak és ünnepeinek: észrevétlenül 
velünk marad évtizedeken át”.

Művészete az elmúlt fél évszázad törté-
nelmének hű lenyomata.

Eddig több mint 800 dal szövegét és 200 
dal zenéjét szerezte. 

2018-ban a XIII. kerület díszpolgára lett.
2020-ban jelent meg nagylemeze, Gáz 

van, babám! címmel. Ebben 12 számmal 
jelzi, hogy még mindig kiemelkedően aktív 
szereplője a hazai zenei közéletnek. A Gáz 
van, babám! is felemelő zenei és szellemi 
élményt nyújt azoknak, akik követték Bródy 
János csaknem 60 éves pályafutását.

2021-ben kapott Európai Hazafi díjat.

Boldog születésnapot kívánunk! wwww.pb2.jegy.hu

www.pb2.jegy.hu
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Egy képzeletbeli kihallgatási jegyzőkönyv.
Neve? Sík Frida.
Kora? 36 éves.
Foglalkozása? Színésznő, drámapedagó-

gus, coach.
Ennyi minden? Van még más is.... 

Magyar-angol szakos tanár, gyermek- és ifjú-
sági szellemi-lelki tanácsadó, táborvezető.

Ejha! Ez nem semmi! Ezt már e sorok írója 
mondja. Áprilisi számunkba kerestem egy 
anyát a közelgő anyák napjára. Azt hiszem, 
SÍK FRIDÁBAN megtaláltam az eszményi, a 
nagybetűs ANYÁT.

Aligha kell bizonygatnom ennek igazsá-
gát, szerteágazó tevékenysége ismeretében. 
Egy saját gyermeke van, de munkájából 
adódóan több száz is lehet.

Olvasom az elismerő sorokat, amelyeket a 
szülők írtak gyermekük tábori emlékei alap-

ján. Az egyik mama Fridához írt sorait idé-
zem: „Kislányom részt vett a nyári táborban. 
Elmondása alapján egy tünemény vagy”.

– Nomen est omen. A Frida név békét jelent. 

Mennyire jellemző ez a tevékenységeire? 

– Találó nevet kaptam. Békés vagyok, de 
semmiképp nem unalmas. Békésen kere-
sem mindig a kihívásokat. Egyébként imá-
dom a nevem. 

– Lehet a színész szakmát békésen 

csinálni, konfliktusok nélkül?

– Úgy érdemes. Egy próbafolyamat azon-
ban testet-lelket igénybe vevő feladat. 
Nyomás alatt adódnak olyan helyzetek, 
amiket nehéz kezelni. 

– A színész szakmában mennyire tudja 

hasznosítani a pedagógiai tanulmányait?

– Az emberekhez a munkában és a hét-
köznapokon is kell pedagógiai érzék. Ezt 
használom és általában hamar megtalá-
lom mindenkihez a kulcsot. 

– Pedagógusként beveti olykor 

a színészi képességeit is?

– Hogyne. 15 éve vagyok a Győri Nemzeti 
Színház tagja, és ugyanennyi ideje foglal-
kozom gyerekekkel, a dráma és a színház 
eszközeinek segítségével. A drámafog-
lalkozásaimon általában a mindennapi 
életből vett helyzeteket alkalmazzuk 
színpadra, majd valamilyen tanulságot 
magunkkal viszünk. Így nemcsak a szí-
nészet alapjait, de a mindennapi élethez 
elengedhetetlen felfedezéseket is tanul-
ják a gyerekek. Misszióm, hogy segítsem, 
támogassam őket, nemcsak a tehetség-
ápolás színterein belül: célom, hogy jól 
érezzék magukat a bőrükben, megismer-
jék magukat, társaikat, és kihozzam képes-
ségeikből, lehetőségeikből a maximumot. 
Kiváló módszer erre a dráma.

– Egy tanárnál sikeres lehet, ha színészi 

eszközökkel dolgozik? Gondolok itt 

az arcjátékra, a testmozgásra.

– Úgy érzem, hogy a tanári pályára készülő 
hallgatók tematikájának szerves részét 

kellene képezze a beszédtechnika és az 
ehhez szorosan fűződő drámajáték. Ha 
egy tanár képes a hangszíneivel játszani, 
szünetet tartani, elrugaszkodni a mono-
tonitástól, és mindezt helyes hangsúllyal, 
kifejező arcmimikával és testbeszéddel 
teszi, akkor a leadott anyag tartalma 
maximálisan eljut a hallgatósághoz, 
sőt nagyban motiválja őket a témakör 
elmélyítésére. 

– Mit szeret a pedagógus szakmában, és mi 

az, ami elveszi a kedvét a szakmától?

– Hamar felfedeztem, hogy az átlagnál job-
ban kapcsolódom a gyerekekhez, még a 
pedagógusok között is egyéninek érzem 
ezt az édesanyámtól örökölt szuperképes-
séget. Szeretek a gyerekek között lenni. 
Szeretem, ahogyan különböző kis lelkek, de 
mégis összeérnek az óráimon. Sajnos egyre 
kevesebben vagyunk ekkora szeretettel, 
türelemmel és elfogadással a gyerekek 
felé. Ez az, ami elkeserít. Ugyanakkor erről 
nem tehetnek azok a pedagógustársak,

EGY TÜNEMÉNY VAGY...

Fotó: Miklós Kitti

Győri Nemzeti Színház- Eleven népmesék
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akinek például ez nem ösztönösen 
jön, vagy például nincsenek megfelelő 
pszichológiai tanulmányok birtokában. 
Továbbképzésekre, fejlesztésekre, támo-
gatásokra lenne szükség ahhoz, hogy az 
integrált oktatási rendszerben magabiz-
tosan mozoghassanak a pedagógusok. És 
a szülővezetésre is hatalmas igény lenne, 
erről órákat tudnék mesélni. 

– Színészként milyen figurákban 

érzi a legjobban magát?

– Nagyon szeretem, hogy 36 évesen még 
mindig játszhatok kislányos figurákat, 
naiv teremtéseket, bájos karaktereket, 
de a szélsőséges ábrázolásokat is ked-
velem. Álmom még mindig egy mélyről 
jövő szerep megformálása, ahol minden 
mesterkélt eszköztől mentesen, drámai 
vénám, széles érzelmi amplitúdóim is 
megmutathatom. 

– Játszott már tanárt vagy tanítónőt?

– De jó kérdés. Nem. De vajon miért? 
Nagyon sok tanárt tudok utánozni… 

– Coachként is működik. Ez mit jelent pontosan?

– Vannak tanítványaim, akiknél egyénre 
szabottan használom a dráma és a szín-
ház eszközeit, a coaching speciális kér-
déstechnikáját, valamint a hagyományos 
és alternatív pszichológiát. 

– Ennyi mindenhez nem árt a jó állóképesség.

– Megvan hozzá a sportmúltam. Lovago-
lok kislánykorom óta, és a sors úgy hozta, 
hogy 2023-ban debütálhattam a Magyar 
Lovas Színházban Komáromban, így a 
lovaglás, mint hobbim és a hivatásom is 
összeforrt. 

– Pedagógushiány van. De képzettségével 

akár egyetemi oktató is lehetne. 

– Kisfiam születése előtt a győri egyete-
men tanítottam drámapedagógiát szoci-
álpedagógusoknak, de aztán az édesanya 
szerepkör betöltötte a mindennapjaim. 
Nagyon szívesen megyek vendégelőadó-
nak bárhova, de több nem férne bele az 
időmbe. 

– Pedagógusként elmondhatja, 

hogy tökéletes anya?

– Dehogy. A kisfiamat ugyanúgy küldöm 
fejlesztésekre, mint azok az anyukák, akik 
hozzám hordják a gyermeküket. Én a 
saját kisfiamat nem tudom úgy tanítani, 
mint másokat. Ez megmagyarázhatatlan, 
és még nem jöttem rá, hogyan működ-
hetne. Ha van pedagógus, akinek erre 
született válasza és megoldása, nagyon 
várom. Ettől függetlenül mindent megte-
szek a kisfiamért, és ő az első számomra. 

– Ha magán múlna, mit változtatna 

meg a színész szakmában?

– Az első és legfontosabb a világirodalom, 
ahol kevés női szerepet írtak drámaíróink. 
Viccet félretéve: amin megpróbálnék vál-
toztatni, hogy tudjunk előre tervezni. Mi 
egy próbafolyamat alatt délután ismerjük 
meg a másnapi próbatáblát, hogy mikor 
van ránk szükség, illetve minden hó köze-
pén jön ki a következő havi műsorterv, 
így nagyon nehéz előre terveznünk, egy 
baráti meghívásra előre igent monda-
nunk, vagy egy hosszú hétvégét lefog-

lalnunk. Természetesen a művészeti titkár 
és a vezetőség segítségével tervezeteket 
már láthatunk előre. 

– És a pedagógusszakmában?

– A már említett továbbképzések, fej-
lesztések, a kommunikáció tanítása 
fontos lenne. Illetve a gyakorlatias gon-
dolkodásra nevelésre helyezném inkább 
a hangsúlyt a hagyományos, elméleti 
tudást igénylő tematikákkal ellentétben. 

– Melyik a legszebb film vagy 

színdarab, ami elsőre eszébe jut?

– A színészi pályáról volt régen egy tv-soro-
zat: „Mestersége színész”. Ezt nagyon klassz 
csemegézni. 

– Ars poeticája a színészetről?

– The show must go on! Bármi történik, 
játssz tovább! Mind a színpadon, mind a 
színpad körül átélt nehézségek megold-
hatók. Csak előre! 

– Ars poeticája a pedagóguspályáról?

– Szeresd a gyereket, és ő is szeretni fog. 
– Hányasra osztályozná magát 1-10-ig 

beszélgetésünk négy „tárgyában”? 

– Színésznőként és tanárként 8-ast, gyer-
mekpedagógusként és anyaként 10-est 
írnék be magamnak.

Kemény György

Fotó: Tóth Zoltán- Elisabeth musical Gyerekekkel

Szirmai Klári- Salemi boszorkányok (Betty Paris)4K Média Stúdió -Gálaest (Bede Fazekas Csaba Gálaest)
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 – Mikor sikerült álmaidat megvalósítani, 

hiszen mindig festeni szerettél volna?

 – Már gyerekkorom óta az volt a vágyam, 
hogy festhessek. Bár iskoláimat más 
szakirányú oktatási területen végeztem, 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari Szak-
középiskolában tanultam, de a vágyam 
mindig a művészet felé irányult. Nagyon 
érdekelt a népművészet, ezen belül a 
bútorok, tányérok, egyéb használati tár-
gyak festészete. Komolyabban elkezdtem 
foglalkozni a gondolattal, hogy jobban 
megismerkedjek az autentikus népi min-
tákkal. Eljártam falvakba gyűjteni, tanulni. 
Gyűjtöttem a magyar, a németalföldi és a 
sváb díszítő motívumokat.  A régi paraszti 
élet díszítő művészete kelt életre tányé-
raimon és dísztárgyaimon. Tájegységek 
mintáit ültettem át a használati tárgyakra. 
Egyre nagyobb volt az érdeklődés a mun-
káim iránt. Kialakult egy vevőkör, amely 
némi jövedelmet is biztosított. Ez akkori-
ban nekem nagyon jól jött. Több általam 
készített tányér került külföldre is. Meg kell 
említenem Madarász Tibor festőművészt, 
aki ebben segített nekem. Ezeket a mun-
kákat az 1970-es években készítettem.

 – Hogyan találtad meg a számodra olyan 

kedves üvegfestészetet? Tanultad, vagy 

itt is az ösztönödre hagyatkoztál?

 – Betegség miatt változtatnom kellett az 
egész életemen, így kerültem vissza a 
népművészeti motívumokhoz. Megint 
eljött az az idő, hogy a festett népi motí-
vumokkal díszítsem munkáimat, ezek a 
népi bútorok voltak. Egy alkalommal Tri-
esztben jártam, azzal a szándékkal men-
tem oda, hogy az olasz népművészet 
motívumvilágát is megismerjem. Ekkor 
lettem figyelmes egy kiállítás plakátjára, 
ami felkeltette érdeklődésemet, a kiállító 
Elda Carboni üvegfestő művész volt. Ez 
a kiállítás a kilencvenes évek közepére 
datálható.  
A kiállított festmények teljesen elvarázsol-
tak. Akkor, ott úgy éreztem, hogy nekem 
ez a művészeti ág lehet az utam. Meg-
kérdeztem tőle, hogy tanít-e, vannak e 

A SZECESSZIÓ JEGYÉBEN
Kovács Valéria üvegfestő művész

Már kiskorában megmutatkozott a rajz és a festés iránti 
vonzalma. Amikor tehette, minden alkalmat megragadott arra, 

hogy rajzoljon. Hol papírra, hol ajtóra, padlóra, falra, semmi 
nem akadályozta meg abban, hogy a gyermeki intuíciókat 
ne rajzolta volna le. Játszótársait is bevonta ebbe a játékba, 

akik vagy követték, vagy csak nézték, hogy milyen ügyes. 
Nagyon szerette a könyveket. Még olvasni sem tudott, 

de órákat töltött el a képek, illusztrációk bűvöletében. Ha 
felnőttek társaságában volt, akár egy asztal alatt megbújva, 
vagy egy sarokba meghúzódva, gondolkozott a látottakon 
és fantáziája rajzolásra késztette. Az üvegfestéshez azonban 

még hosszú út vezetett, amelyet részben a sors irányított.
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tanítványai? Meglepetésemre igent mon-
dott és nagyon értékes időt tölthettem 
mellette, amely a későbbiekben nagyon 
hasznosnak bizonyult. A technika elsajá-
títása mellett, a festékek jó minőségére is 
felhívta a figyelmemet. Itthon is kerestem 
a tanulás lehetőségét, a sors összehozott 
Schulz Erzsébettel az Iparművészeti Főis-
kola volt tanárával. Az ő segítsége révén 
beléphettem a formatervezett üvegfesté-
szet világába.

 – Különleges világot alakítottál ki magad 

körül. Alfonz Mucha világa jellemzi 

alkotásod zömét. Mi késztetett a világhírű 

Cseh művész alkotásainak másolására?

 – Amikor már az üvegfestés technikáját 
jobban elsajátítottam, próbálkoztam 
több témát feldolgozni. Jártam múze-
umokba, tanulmányoztam a kiváló fes-
tőket. Szakkönyveket olvastam, hogy 
minél több ismeretet szerezzek. Az egyik 
könyvesboltban képzőműveszettel kap-
csolatos szakkönyvet kerestem. Egy 
könyvespolc legalsó polcán láttam meg 
az Alfonz Mucha munkásságáról készült 
könyvet. Amikor belenéztem, akkor úgy 
éreztem ezt a világot szeretném festeni. 
A szecesszió nagyon közel áll hozzám és 
a művész története, plakátjai és képei 
magával ragadtak. Rengeteget másol-
tam, síküvegre, hogy minél jobban meg-
érezzem a festési technikát. Kíváncsivá 
tett a részletgazdag formák kidolgozása, 
a kreativitás lehetősége. Amikor már úgy 
éreztem, hogy festményeimet szakem-
bereknek is megmutathatom, akkor a 
Képző és Iparművészeti Lektorátushoz 
fordultam. Beadtam a szecesszió stílu-

sában készült alkotásaimból néhányat. 
Elismerő szakvéleményük megerősített 
abban, hogy ez az út járható számomra, 
így tudok a legjobban kiteljesedni. 
Ez 1998-ban történt, majd július 1-én 
lányommal együtt megnyitottuk, az 
üveg és textilfestő stúdiómat Kaposvá-
ron, a Béke utca 97-ben.

 – Szabad Mucha munkáit másolni?

 – Ez egy másik történet. A Képző és Iparmű-
vészeti Lektorátusnak köszönhetem az ő 
segítségük és közbenjárásuk tette lehető, 
hogy elsőként dolgozhattam fel Mucha 
műveit síküvegen. Később a Szépművé-
szeti Múzeumban láttam Mucha kiállítását 
és a már megismert technikának köszön-
hetően elég bátor voltam ahhoz, hogy 
az ő stílusát felhasználjam a képeimen.
A következő időszak nagyon aktív volt 
számomra, 20 db Mucha feldolgozást zsű-
riztettem és ugyanennyi önálló tervezésű 
alkotásomat is.  
Természetesen szerettem volna tudni, 
hogy a szakma, hogyan értékelik munká-
mat, képeim színvonala hogyan alakult? 
Rendszeresen pályáztam és kiállításokra 
vittem képeimet. Volt lehetőségem cso-
portos és egyéni kiállításokra. 1999-től 
több pályázaton vettem részt és számos 
díjat kaptam. Ezek között a „Kézművesek 
Európában” elismerő címet, az „Év Somo-
gyi Kézművese” díjat, 2007-ben a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara, a „Kaposvár 
a virágok városa” pályázatra küldött, sze-
cessziós stílusú üvegképeimért, a „Magyar 
Kézműves Remek” díjjal tüntetett ki. Mun-
káim elismeréseként használhatom a 
kitüntető cím logóját. 

Az üvegfestészetnek neves hazai művé-
szei voltak. Roth Miksa volt a legismer-
tebb, aki főleg tehetősebb magánházak, 
középületek, templomok, katedrálisok 
üvegablakait készítette el. Szívesen dol-
gozott más művészek tervei alapján is. 
Dekoratív művészet az üvegfestés, ami az 
ember lelkét is átjárja. Az átvilágító fény 
különleges látványt nyújt, amelyet csak 
csodálni lehet.

 – Beszélgetésünk alkalmával 

említetted, hogy gyermekkorodból, 

megmaradt egy petróleumlámpa 

emléke, amely Somogydöröcskéhez 

és a szülői házhoz köthető.

 – Igen. Nagyon beleégett a tudatomba egy 
petróleumlámpának az emléke, amit én a 
szülői házhoz kötöttem. Amikor a házat 
eladtuk, és pakoltuk ki a berendezést, 
akkor is kerestük ezt a lámpát, de nem 
találtuk meg. A testvérem állította, hogy 
nekünk nem volt ilyen lámpánk. Én azon-
ban évek múlva sem tudtam szabadulni 
ennek az emlékétől, de később feladtam. 
Amikor a Szépművészetiben voltam a 
művész kiállításán, egy filmet is vetítettek 
Mucha életéről. Ebben a filmben műter-
mének képei is láthatóak voltak. Itt láttam 
meg a petróleumlámpát, ami számomra 
egy varázslat volt. Ekkor raktam magam-
ban össze, hogy azoknak a könyveknek 
az emlékei sugallták azt, hogy nekünk 
volt petróleumlámpánk. Összemosódott 
a valóság és a képzelet. Azok a könyvek, 
amelyet kisgyermekként oly sokat lapoz-
gattam, a szülői házhoz kötöttek. Igy iga-
zolódott számomra az, hogy az a lámpa, 
amit én kerestem, egy emlékkép volt. 
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– Ahogy az lenni szokott, a jó és 

rendezett viszonyokat néha megzavarja 

egy váratlan, rossz történet.

– Sajnos ez nálam is így volt. Ekkor Kaposvá-
ron laktunk és úgy éreztem, hogy a művé-
szi munkámhoz nagyobb helyre, egy 
műteremre van szükségem. Fontos volt 
számomra egy európai színvonalú műhely 
megteremtése. Eddigre kialakult bennem 
egy tanítási vágy is, hogy továbbadjam 
a fiataloknak azt a tudást, amit már jól 
ismerek. Lányom addigra már képezte 
magát. Budapesten volt az oktatás, ahol 
az üvegművesség minden ágát tanították. 
Ez a Trivium Alapítványi Szakközépiskola 
Gyöngyös, kihelyezett tagozatán történt. 
Szerettünk volna tanítani iskolásokat és 
óvodásokat is. Úgy láttam, hogy megva-
lósítottam mindazt, amit szerettünk volna. 
Ekkor következett be az, amire nem számí-
tottam. Felmondták a bérleti szerződést 
és rövid időn belül el kellett hagynunk a 
műtermet. Ez jelentős veszteséget oko-
zott, hiszen nagyon sok pénzt fektettünk 
abba, hogy ez valóban egy színvona-
las műterem és oktatóstúdiónk legyen. 
Nemcsak anyagilag, de egészségileg is 
tönkrementem. Szerencsére a családom 
mellettem volt, a lányom azonnal felmérte 
a helyzetet. Teljes életmód és lakhelyvál-
tást látott szükségesnek. Elutazott Olasz-
országba, hogy utánanézzen, hol lenne 
lehetőség arra, hogy az egész család egy 
időre áttelepüljön. A férjem már korábban 
meghalt, így a két felnőtt gyermekem és 
a leendő menyem bevállaltuk a teljes élet-
módváltást. Lányomnak köszönhetően 
Pisában a Kulturális Központ éttermét 
béreltük ki, ahol a hagyományos ven-
déglátás mellett, jelentős rendezvénye-
ket bonyolítottunk le éveken keresztül. 
Szintén váratlanul ért édesanyám hirtelen 
halála, ami miatt hazaköltöztem. Az alko-
tómunkába temetkeztem. Képes voltam 
napi 10-12 órát festeni. 

– Több kiállításod volt Magyarországon és 

külföldön is. Néhányat megemlítenél?

– Sok helyen volt egyéni kiállításom, csak 
néhányat emelnék ki. Így Kaposvár, 
Budapest, Komló, Szeged, Székesfehér-
vár, Kötegyán. Csoportosan Kaposvár, 
Budapest, Békéscsaba Sopron, külföldön 
– Thessaloniki, Udine, Barnbach, Léva 
volt fontos állomás. Az Iparművészeti 
Múzeumban egy kitüntetési ünnepségen 
ismertem meg Ungvári Mihály festőmű-
vészt, aki alapítója volt a Kötegyáni Baráti 

Körnek. Meghívott az általa szervezett 
művésztelepre, hogy oktassam az üveg-
festés művészetét.  
Soproni kiállításom kapcsán ismertem 
meg Antal Zsuzsannát, a szegedi TV 
munkatársát. Az ő segítségével kaptam 
meghívást 2011 és 2014 között rendezett, 
Szegedi Zsidó Kulturális Fesztiválra. Ez is 
nagyon fontos volt életem akkori szaka-
szában. Kitüntetés volt, hogy ez idő alatt 
minden évben az én kiállításommal nyi-
tották meg a fesztivált.

– Síküveget festesz, amely jellemzően 

hidegtechnikával készül. Hogyan készíted 

az alapmotívumokat a rajzokat, amit 

később színesben látunk az üvegen?

– Mindig pauszra rajzolok. Erre azért van 
szükségem, mert az üvegnek a hátsó 
felére felragasztom és Így viszem fel a 
kontúrt. Ez igen fontos, mert ez tartja 
meg a festéket. A színeket úgy viszem 
fel, ahogy a téma adja. Virágok eseté-
ben, természetesen, ami a virágokra jel-

lemző. A virágok színvilága igen gazdag. 
Verseket is festek. A versben megírt han-
gulatot megidézem. Ha a vers lényege 
megérint és megjelenik nekem képileg, 
úgy aszerint festem meg azt. Szívesen 
festek ajtókra, ablakokra, ott a környe-
zet határozza meg a színvilágot. Elkészí-
tettem egykori iskolámban a lépcsőház 
ablakait, és megfestettem szülőfalum, 
Somogydöröcske kápolnájának üveg-
ablakait, valamint Kaposváron a Rákóczi 
Ferenc Általános iskola portál ablakát. 
Ezek az én ajándékaim voltak. Jelenleg 
Siófokon a Hexa Kávézóban van kiállítá-
som. Látható több Alfonz Mucha kép és 
néhány saját tervezésű alkotásom. 

Kovács Valéria jelenleg Igalon él. Kaposvárt 
cserélte fel annak reményében, hogy a városi 
forgatagból kikerülve, a nyugalom, a vidéki táj 
újabb inspirációt ad további munkáihoz.

Berlinger Ágnes

Kovács Valéria üvegfestő művész, Szűcs Anett a Somogy TV munkatársa
és Gyarmati László a siófoki Helyi Érték Egyesület elnöke
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– Hogyan telt a gyermekkora 

milyen családban nőtt fel? 

– Nagybajomban éltem szüleimmel 18 
éves koromig, a gimnáziumba bejártam 
Kaposvárra. Egyke gyerek voltam, de 
nagyon érdeklődő, társaságkedvelő, így 
aztán jártam színjátszókörbe, néptáncra, 
énekkarba.

– A Színművészeti Főiskola az egyenes út volt 

az ön számára. Gyermekkorában is szeretett 

verset mondani s közönség előtt szerepelni?

– Sokat mondtam verset, mindig engem 
küldtek az iskolából a versenyekre, ünnep-
ségeken is mindig szavaltam, azt hiszem 
nem izgultam túlzottan. De amúgy is 
nagyon szerettem a költészetet, sőt 
magam is írtam verseket. A főiskolára 
elsőre felvettek, kb. 1.500 jelentkező 
volt akkoriban. Szinte el se hittem, hogy 
nekem sikerült elsőre a három rostán 
átjutnom. Boldog voltam.

EXKLUZÍV INTERJÚ
IVANCSICS ILONÁVAL 
a friss Jászai Mari-díjas színésznővel

Ennyire talán még sosem 
volt aktuális egy interjú, 

mint most. Ivancsics 
Ilona riportunk készítése 

közben kapta meg a 
Jászai Mari-díjat.

A színésznő, aki több 
tévéfilmben és színházi 

darabokban játszott, mégis 
a Szomszédok Vágási 

Jutkájaként lett ismert. 
Saját társulata mellett 

kétszemélyes előadással 
járja az országot. 

Új Szinház Jászai Mari-díj köszöntés
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– Kik voltak a tanárai és kikkel 

járt egy osztályba?

– Marton László, Valló Péter voltak a taná-
raim, akik a Vígszínházban dolgoztak, így 
aztán gyakorlatra is oda ment az osztá-
lyunk a Képzelt riport egy amerikai popfesz-
tiválban játszottunk. Kilencen végeztünk 
az osztályban, Rudolf Péter, Pathó István, 
Nyertes Zsuzsa, Szerémi Zoltán, Simon Mari, 
Rácz Géza, Fon Gabi és Nagy Miklós, aki saj-
nos már nincs velünk, aki a Ruttkai Színhá-
zat létrehozta.

– Van-e emlékezetes színpadi alakítása, 

amire szívesen gondol vissza?

– Több mint 100 szerepet eljátszottam a 
negyven év alatt. Játszottam a József 
Attila Színházban, a Soproni Petőfi Szín-
házban, a Karinthy Színházban, és persze 
a saját magánszínházunkban is. Sok fősze-
rep kedves nekem, például Jókai Anna
A fejünk felől a tetőt Nusi szerepe, vagy a 
Kisherceg címszerepe, Nemecsek Ernő is 
voltam, vagy a Mezitláb a parkban fősze-
repe Józsa Imivel. Hubai Miklós Elnémulás 
Alleluja szerepe a legmeghatározóbb 
nekem és a legnehezebb is.

– Jó néhány magyar tévéjáték ex tévésorozat 

is őrzi alakításait, sőt az egyikben 

meg Komlós Jucival is játszott.

– Igen a Különös házasság, amit főiskolás-
ként forgattam, aztán a Charlie nénje, a 
Boszorkányszombat, de a Szomszédokból 
ismerhetett meg az ország természete-
sen.

– Vitathatatlan hogy Jutka a tanárnő a 

Szomszédok sorozatban hozta meg az igazi 

szakmai és közönségsikert. Hogyan került 

bele a sorozatba és egyből ez a szerep várta? 

– Kiválasztottak a szerepre, Horváth Ádám
rendező nem ismert előtte, ezért egy 
találkozót kért, ahol azt mondta indul egy 

sorozat, egyelőre 6 rész lesz, és van magá-
nak egy tanárnő szerep, vállalja? Egy nap 
gondolkodási időt kértem és boldogan 
vállaltam.

– Az énekóra annak idején fontos és 

kedves tantárgyak számított.

– Szerettem mindig énekelni, hiszen gye-
rekkoromban táncdalénekes akartam 
lenni. 

– Mit jelentett akkor ez a 13 éves sikerszéria?

– Óriási népszerűséget hozott, hiszen közel 
6 millió ember nézte kéthetente csütör-
tökön. Beköltöztünk a nappalikba, szinte 
családtagok lettünk.

– A sorozat után saját színházat, 

társulatot alapított.

– Így van, Ivancsics Ilona és Színtársai néven, 
15 éven át játszottunk szerte az ország-
ban, kiváló munkatársaim voltak, értékes 
színházat csináltunk.

– Mostanában újra sokat látni a médiában, új 

darabban játszik Ábrahám Edit színésznővel.

– Amikor fel kellett adnom a régi szín-
házunkat, törtem a fejem, hogyan 
folytassam. Azt gondoltam kicsi előadá-
sokat még elbírok. Így létrehoztuk Edittel a 
Szomszédok és Barátok közt előadásunkat, 
aminek nagy sikere van, sokfelé eljutot-
tunk már az országban. örömmel teszünk 
eleget minden meghívásnak.

– Az idei évre milyen újabb 

színházi tervei vannak?

Hervé Lulu - Ivancsics Ilona és Színtárai

Mark Dann Öt nő az esőben - Ivancsics Ilona és Színtársai
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– Nagy örömömre kaptam egy színházi 
szerepet a Szegedi Pinceszínházban, 
most ez a fő feladatom, persze töröm a 
fejem új lehetőségeken, hisz az életem a 
színház. 

– Nemsokára anyák napja, gyereknap 

lesz. Ön mit kapott édesanyjától és 

mit ad a fiának a nevelésében?

– Anyukámtól a feltétlen szeretetet kap-
tam, és ugyanezt igyekszem továbbadni 
a fiamnak. Eddig nem csalódtam benne, 
hiszen szép karriert épített fel, olyan mun-
kával, amit nagyon szeret, és ez a legfon-
tosabb.

– Szomorú „jubileum”, de idén 25 éve nincs 

már a Szomszédok, ám az internetnek 

köszönhetően nézhetjük a részeket. Mit 

jelentett az akkori és az újbóli siker önnek?

– A mai napig is sokan nézik, van aki már 
50 szer látta. Számomra is hihetetlen ez 
a népszerűség, sok e-mailt kapok, hogy 
mennyire szerették, ez jelentette a fiatal-
ságukat, és most derül ki számomra, hogy 
sokan szerelmesek voltak Jutka tanár-
nőbe. 

– A fotókból látszik, hogy volt alkalma a 

Bujáki tanár urat alakító Kertész Péterrel 

együtt szerepelni más darabokban is. Milyen 

volt vele partnerként akkor és később?

– Kertész Péter több előadásban játszott 
a színházunkban. A Színházkomédia
darabban, a Lulu című vígjátékban, 
nagyszerűen dolgozunk együtt, csodás 
orgánumát mindig rajongva hallgatta a 
közönségünk. Koltai Róbert rendezte eze-
ket az előadásokat, emlékezetes időszak 
volt, hisz Robi is nagyszerű művész, és a 
humora felülmúlhatatlan.

– Járja az országot különböző rendezvényeken 

kirándulásokon, verset mond, 

történeteket mesél a közönségének nem 

győz eleget tenni a felkéréseknek.

– Két évbe telt talpra állnom, de nem 
adtam fel, és mivel azt csinálhatom, amit 

nagyon szeretek, amiben hiszek, ezt a 
közönség is érzi, és hála isten sok felké-
résem érkezik az ország minden részé-
ről. Örömmel megyek, szívből mesélek, 
énekelek, verset mondok. Az élő színház 
ezért örök, oda-vissza működik, adunk és 
kapunk.

– Látványosan változott alakja, mit 

tanácsol ez ügyben női társainak?

– Köszönöm, színészként a közönségnek 
tartozom annyival, hogy figyelek a kül-
sőme is. Én már úgy kezdtem az új évet, 
hogy tíz kilóval könnyebb voltam. Sokkal 
jobb érzés a tükörbe nézni, és a visszajel-
zésekből látom, hogy a nőtársaimnak pél-
dául szolgálhatok. Aki megkeres, szívesen 
adok akár tanácsot is. Mindezt a fogyást 
természetes módon sikerült megvalósíta-
nom, ÖKO nagykövetként ezt képviselem. 
Én hogyha kívül-belül jól vagyok, szár-
nyakat kapok, és óriási energiával vetem 
bele magam a feladatokba. Bízom benne, 
hogy még sok szép munka rám talál.

– Mit jelent önnek a Jászai Mari-díj?

– A Jászai Mari-díj óriási örömet jelent, hisz 
ez a színház-szakmai munkám elisme-
rése. Rengeteg gratulációt kaptam, amitől 
azt érzem, kiérdemeltem ezt a díjat, és 
nagyon jólesik az emberek szeretete.

Kancsár Péter

Jászai Mari-díj átadás
Hubai Elnémulás - Ivancsics Ilona
és Színtársai

Jelenet a Szomszédok című filmből
Vágási Ferenccel
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HAGYOMÁNY
ÉS INNOVÁCIÓ
KÖZEL 100 ÉVE
1929-ben a Leeb család 1. generációja 

egy kisebb fogadót létesítetett Turrachon, 
„Gasthof Hochschober” néven, arra gon-
dolva, hogy az idilli táj rendkívüli ötleteket 
igényel. Akkor még nem sejtették, hogy a 
őket követő 2. és 3.generáció egy fantasz-
tikus dimenziójú szállodát varázsol majd 
kis fogadójukból, mégis alapgondolatukat, 
amely ma is a Hochschober filozófia kiindu-
lópontja, már akkor megfogalmazták: a ven-
dégek számára a mesés természeti tájban 
egy kellemes hangulatú és jó közérzetet biz-
tosító légkör megteremtése volt.

A 2. generációs családtagok ezt a hagyo-
mányt folytatva, a világkörüli utazásaik 
során megismert népek kultúrájából 
magukkal hoztak egy – egy darabkát azzal 
a céllal, hogy az általuk átélt élményeket 
saját szállodájukban megvalósítsák és eze-
ket nap, mint nap vendégeikkel megosz-
szák. Így készült el 1998-ban az akkor még 
egyedülálló Hammam törökfürdő, majd 
2005-ben az Alpok egyetlen, autentikus 
kínai építménye, a Kína-torony, melyek épí-
tésénél keleti, illetve távol-keleti szakértő-
ket vontak be.

Ma a 3. generáció elkötelezett házigaz-
dái, a Leeb és a Klein család, továbbra is a 
„hagyomány és innováció” filozófia szel-
lemében vezeti a szállodát. A régió iránti 

tiszteletük és elhivatottságuk alapján vallják, 
hogy a Turrachi fennsík mesés helyszíne 
kivételes ötletek megvalósítását igényli.
E gondolatmenet értelmében zseniális ter-
veket realizálnak szállodájukban, melyek 
megvalósításával vendégeiknek felejthetet-
len órákat, napokat garantálnak.

CSÚCSHELY:
A TURRACHI FENNSÍK
3 tó + 1 fennsík = 
EGYEDÜLÁLLÓ az 
Alpokban
Ma a Hochschober szálloda egy ámulatba 

ejtő „rejtekhely”. A csodálatos, lankás hegy-
vonulatokból álló Nockberge (Nock hegy-
ség) egyik fennsíkján, az 1763 m tengerszint 

Szálloda…….. több 1000nyi van, Hochschober csak 1! 

A HOTEL HOCHSCHOBER****
SUPERIOR SZÁLLODA PORTRÉJA:

AZ ÉLVEZETEK CSÚCSA
Elhivatottság, ötletgazdagság és előremutató gondolkodás 

jellemzi a Leeb és Klein család által, 3. generációban 
működő Hotel Hochschober történetét, továbbá az 
az elkötelezettség, miszerint vendégeiknek valami 
különlegeset, valami mást, szokatlant kínáljanak 

szabadságuk eltöltésének idejére, mert: „Az exponált 
fekvés mindig is egyedülálló ötleteket követelt meg.” 

– vallja Martin Klein, a szálloda egyik tulajdonosa.
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feletti magasságban pompázó Turrachi 
fennsíkon (Turracher Höhe) áll, fenyőerdők 
közepette,  közvetlen a Turrachi tó (Turra-
cher See) partján. Kevés osztrák szálloda 
dicsekedhet tóparti fekvéssel, hiszen a tó 
mindössze pár lépésre tündököl a szálloda 
épületétől.  A Turrachi tó érdekessége, hogy 
rajta keresztül fut át a két osztrák tartomány, 
Karintia és Stájerország határa. E vidéken 
nem csak három festői hegyi tó: a „Turra-
cher See“, a „Schwarzsee“, és a „Grünsee“, 
hanem Ausztria legnagyobb egybefüggő 
cirbolyafenyő erdeje várja az idelátogató-
kat. Köztudott a cirbolya pozitív hatása az 
egészségre. Ez az álomszép táj, a kristály-
tiszta hegyi levegő és a gazdag szabadidős 
kínálatok együttese által, minden generáció 
számára egyaránt ideális hely a szabadság 
eltöltésére. 

CSÚCS SZÁLLODA - 
CSÚCS FILOZÓFIA
A szálloda felszereltsége és szolgáltatása-

inak színvonala a legmagasabb igényeket 
is kielégítik. A vendégeket a Hochschober 
filózófia értelmében a szállodában éppúgy, 
mint a természetben, kedvük szerinti úgy-
nevezett „HochschoberN” - azaz egyfajta 
„Hochschoberolás” várja: ez pedig a napi 
100, különböző pazar élvezet sokasága, úgy 
bent a szállodában, - a szálloda különle-
ges, ajánlataiból válogatva -, a vendégek ui. 
ingyenesen vehetik igénybe a szálloda tel-
jeskörű kínálatát, mely a szobaárban benne 
foglaltatik (kivétel a kezelések), mint kint 
a tiszta hegyvidéki levegőn, a hegyvidék 
lenyűgöző világában.  A „HochschoberN” 
mottó értelmében a szálloda egy világkörüli 
utazásra csábítja vendégeit: egyik külön-

leges helyről a másikra. Tereken és időkön, 
régiókon és kultúrákon keresztül.

CSÚCS ÉLMÉNYEK...
őrültnek tűnő ötletek és néma csodák: 

fűtött „úszómedence” a hideg Turrachi 
tóban?!  Hammam törökfürdő!!.... , és egy 
Kína torony az Alpok közepén?

Igen!! Mert a Hochschober szálloda ven-
dégeit olyan páratlan ötletekkel kívánja 
meglepni, amelyek elsőre talán őrülten 
hangzanak. Ugyanakkor ezen ötletek meg-
valósítását a legapróbb részletek átgon-
dolása előzte meg: a tulajdonos család 
elhivatottsága, számos világkörüli tanulmá-
nyútjuk, és nem utolsósorban az autenti-
kusságra való törekvésük. Ezen „néma”, de 
aktív csodáknak köszönhetően a vendég az 
első pillanattól kezdve elmerül a lazulásban: 
mert a hammam gyengéd mosdatása oldja 
a mindennapi feszültséget, a melegített 
vizű ún. „tófürdőben” való úszkálás élénkíti 
a hangulatot, a panorámás szaunákban való 
időzés  egyszerre felmelegít és felfrissít. Akár 
a csillagos ég alatt is pancsolhatnak a ven-
dégek a 3 szabadtéri „szikla” perzsgőfürdő-
ben, melyek az Alpok legmagasabban felvő 
medencéi. A Kína Torony teaszertartása 
pedig serkenti az érzékeket. Ezenkívül az 
5000 m2 alapterületű, fantasztikus „Kristall”/
Kristály spa és wellnessrészleg mintegy 70 
különböző masszázs és kezelés széles skálá-
ját kínálja.

CSÚCS „hochschobeRolás”
a szállodában
4 kultúrkör találkozása
A szálloda különlegessége a 4 kultúrkör 

találkozása: az északi, a mediterán, a keleti 
és a távol-keleti élményvilág ötvözete felül-
múlhatatlan élvezetet és élményt nyújt.
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Északi élményvilág: 
a hideg és meleg váltakozásának játé-

kában rejlik az északi Hochschober-világ 
különleges vonzalma. Panoráma-, bio-, és 
fűszeres szauna, Kelta-kályha, kültéri cir-
bolyafenyő-szauna áll a szaunázás élvezeté-
nek hódoló vendégek rendelkezésére. 

Mediterán élményvilág: 
a szálloda 5.000 m2 alapterületű belső 

spa & wellnessrészlege uszodával, illatkam-
rákkal, és külön gyermekmedencével ren-
delkezik. Egész évben üzemel a szálloda 
három szabadtéri pezsgőfürdője (36-38 
C), melyek az Alpok legmagasabban fekvő 
kültéri medencéi, továbbá a Turrachi tóból 
leválasztott, 28-30 C-ra melegített, 25 x 10 
m vízfelülettel rendelkező ún. „Seebad”, a 
„Tófürdő”. 

A Hochschober 1995-ben Ausztria első 
olyan szállodája volt, mely fűtött „tómeden-
cével” rendelkezett. Ez a „fürdőtó a tóban” 
alul nyitott. Három méter mélységig rozs-
damentes acél pontonok határolják körbe 
minden oldalról. Ezekben a pontonokban 
van elrejtve a fűtés, melyhez a környezetba-
rát energiát a helyi biomassza fűtőművéből 
nyeri. Mivel a hideg víz  a meleg víz tetején 
úszik fajsúlya végett, igy a tó felületén lévő víz 
mindig meleg. Így egész évben felejthetetlen 
élményt nyújt a vendégek számára. A nyári 
fürdőzés a Turrachi tóban felüdülést jelent.
A víz a nyár közepén akár 20 C fokra is felme-
legszik. A tóra nyíló kilátás különleges varázst 
és szinte meditatív hatást kelt. A nyugágyakkal 
ellátott „Alpenstrand” - alpesi strand, a „háló-
zsákos” relaxációs részleg, mind mind része a 
különleges Hochschober élvezeteknek. 

Keleti élményvilág: 
az 1998-ban, keleti szakértők bevonásával 

létesített Hammam, a pihenés és elmélyü-
lés színhelye, az Alpok egyetlen autentikus 
keleti fürdőháza, ahol az 1001 éjszaka mesés 
varázsában élvezheti a vendég a Kelet für-
dőkultúráját. A Hammam törökfürdő egyik 
különlegessége a Hammam-mosdatás, 
amely testi-lelki megújulás is egyben.  

Távol-keleti élményvilág – Kína torony 
az Alpokban!........... egyedülálló! A „Kína 
Torony” a távol-keleti kultúrák és tanok ott-
hona: jóga, kínai masszázsok és a különle-
ges teaszertartás elrepíti a vendéget egy 
új világba. És mindezt repülés nélkül! A 
2005-ben megnyitott, Ausztriában egye-
dülálló autentikus, négy emeletes kínai 
építészeti remekmű egy kínai építész bevo-
násával létesült,  és berendezése is Kínából 
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származik. Legfelső szintjén „ A szép teaház 
a hegyen” nevű kínai teázó különleges teá-
kat kínál, csodálatos kilátással a Turrachi tóra. 
A Hochschober munkatársai kínai teames-
terektől tanulták a teaszertartás művészetét. 
A vendég így bepillantást nyerhet a kínai 
tea különleges világába. Ugyanis a tea kínai 
értelemben véve sokkal több, mint egy ital. 
A tea filozófia, szellemi tartás, a pihenés és a 
kikapcsolódás kulcsa. A Kína torony 4. eme-

letén található teázó díjmentesen áll a szál-
lodavendégek rendelkezésére: a vendégek 
naponta saját maguk készíthetik el teájukat, 
vagy az ún. „teaszertartás“ keretén belül 
különböző kínai, japán vagy taiwani biote-
ából választhat teaszakértő tanácsadásával. 

A 4 kultúrkör, ezek a „néma csodák” az első 
pillanattól kezdve a hotelvendégek elmerü-
lését szolgálják a Hochschober utánozha-
tatlan világában: mert a hammam gyengéd 
mosdatása oldja a mindennapi feszültséget, 
a Kína Torony teaszertartása élesíti az érzé-
keket,  az úszás a melegített vizű Tófürdő-
ben aktiválja a hangulatot, a panorámás 
szaunákban való ottlét egyszerre felmelegít 
és felfrissít. A vendégek naponta akár a 
csillagos ég alatt is pancsolhatnak a 3 kül-
téri sziklamedencében. Továbbá kereken 
70 különböző masszázs és kezelés közül 

válogathat a vendég.  Újdonság a wellness 
részlegben a medence melletti társalgó és a 
sportbár biliárd- és asztalitenisz asztalokkal. 

GENERÁCIÓK CSÚCS 
TALÁLKOZÓHELYE
A szálloda nagy hangsúlyt fektet úgy a 

családos vendégek, mint a párok kényez-
tetésére is. A hotel gyermekgondozói és 
a tájat jól ismerő szállodai dolgozók olyan 
gazdag témákat kínálnak, melyek a ter-
mészet kincseit kicsik és nagyok számára 
egyaránt különösen érdekessé varázsolják. 
„Pihenjen szeretteivel, fedezze fel a Hoch-
schober rejtekhelyet, élvezze az 5.000 m2 
területü spa & wellnessrészleg végtelen 
kínálatát, vagy a kezeléseket, akár kettesben 
is. Szenteljen magának, partnerének, család-
jának még több szeretetteljes időt!”  - hang-
zik az invitáló filozófia. Az elegáns, alpesi 
stílusban berendezett szobák és lakosztá-
lyok a hegyvidéki természet érzetét keltik. 
A nemes anyagok és a dekoratív részletek 
kényelmes lakókörnyezetet biztosítanak 
kicsik és nagyon számára egyaránt. 

KULINÁRIS CSÚCS 
ÉLVEZETEK .......
REGGELTŐL ESTIG
A különleges Hochschober kulináris kíná-

lat és élvezet szintén része a szálloda filozófi-
ájának. A vendégek kedvükre válogathatnak 
az ételek gazdag kínálatából és élvezhetik az 
ízek élményvilágát, melyet a reggelinél, az 
imbisz - büféebédnél, és az 5 fogásos gour-
met vacsoránál az alpesi konyha természe-
tes, kiváló minőségű regionális biotermékei, 
a klasszikus karintiai ételváltozatok, vagy az 
Alpok-Adria régió gasztronómiai ötvözetei 
garantálnak. A Hotel Hochschober Ausztria 
első szállodájaként immáron 10 éve kínál 
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vegán és vegetáriánus  alternatívákat az 
étkezésekhez, szintén regionális és szezon-
ális alapanyagokból.

ÚJ: Táplálkozz egészségesen, 16:8-as rit-
musban! – 16:8 diéta = 8 óra evés, 16 óra 
pihenés, előzetes bejelentés alapján. A szál-
lodavendégek 2024 júniusától igény szerint 
16:8-as ritmusban is étkezhetnek: reggeli 10 
és 11 óra között, 12.30 és 15.00 óra között a 
büfé ebéd leveseket, salátákat, süteménye-
ket és napi ajánlatot kínál. 16:30 és 18:00 
között a szálloda konyhája korai, könnyű 
vacsorát biztosít. 

CSÚCS 
„HOCHSCHOBEROLÁS”
a természetben: nyár a 
Turrachi- fennsíkon
3 tó + 1 fennsík = EGYEDÜLÁLLÓ az 

Alpokban: a hegyvidéki nyár, mely május 
végétől október végéig tart, gazdag és aktív 
programot kínál a természet világában, 
annak felfedezésére, és élvezetére. Ráadá-
sul a magaslati levegő bizonyítottan jóté-
kony hatással van az egészségre, a levegő 
pollenmentes és a hegyen nincs tikkasztó 
hőség. A Turrachi fennsík ideális terepet 
nyújt a nordic-walking, a hegyi futás ked-
velőinek, a mountainbike-túrák szerelme-
seinek egyaránt. Az idelátogató változatos 
hegyi gyalogtúra útvonal kínálatból választ-
hat: a könnyebb hegyi sétákon és túrákon 
túl, mint pl. a „3 tó túra”, mely a vidék egyik 
legszebb túrája: egy kellemes gyalogtúrával 
körülbelül 20 perc alatt megkerülhető a Tur-
rachi tó.  A Turrachi fennsík három tava: Tur-
rachi tó, a Grünsee, és a Schwarzsee közül 
a Turrachi tó a legnagyobb. Legmélyebb 
pontján akár 33 méter mély. De nagyobb 
fizikai állóképességet megkívánó túrázásra 
is van lehetőség, akár 2.441 m-ig, a Nock-
berge legmagasabb csúcsára. A megfáradt 
túrázókat, sportolókat a szállodához tartozó 
két alpesi menedékház várja megpihenésre.

Nyáron a Turrachi tó csodálatos sza-
badidős területté válik. A tóparti fekvést 
kihasználva a hotel ún. „Marina Board” rész-
legében mindenféle eszköz megtalálható a 
vizi sportok kedvelői számára, mint a SUP 
(stand-up paddle),  vizibicikli, kajakok, vagy 
egy szokványos csónak. Természetesen a 
mentőmellény gyerekeknek és felnőtteknek 
is biztosított.

A „Nocky Flitzer”, az egész évben üzemelő 
ródlipálya vidám időtöltést jelent kicsiknek 
és nagyoknak egyaránt. Éles kanyarok a cir-
bolyafenyőerdőben, körívek, hullámpályák 
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és ugratók – az összesen 1,6 km hosszú ród-
lipálya egyedülálló élményt nyújt.

EGYÉB ÉRDEKESSÉG
Csillogó kincs a „Grünsee” tóban! A 12 m 

mély tó egy különleges kincset rejt magá-
ban. Egy speciális széfben közel 500 palack 
bort érlelnek 2021 októbere óta. Ennek 
a kísérletnek az ötlete Szigeti Norbert és 
Birgittől, a burgenlandi A-Nobis pezsgő-
pincészet tulajdonosaitól született meg. 
A szálloda saját borai a burgenlandi Hotel 
Hochschober dűlőjébe n érlelődnek. Az ún 
„Julia” pezsgőt a tulajdonosok, Karin Leeb 
és Martin Klein, leányukról nevezték el. Majd 
2029-ben kerülnek az üvegek felbontásra, 
amikor a Hochschober 100. születésnapját 
ünnepli.

Mobilitás: a Hotel Hochschober arra ösz-
tönzi vendégeit, hogy klímabarát módon 
utazzanak: lehetővé teszi az elektromobi-
litást a helyszínen e-töltőállomásokkal és 
elektromos kerékpárokkal.

Kitüntetések: a „Best Alpine Wellness Hotel” 
a LEGJOBB ALPESI WELLNESS szállodák 
csoportosulása, mely a különleges hangu-
latú osztrák és dél-tiroli szállodákat tömö-
ríti magába. Filozófiájuk: a kikapcsolódás, a 
nyugodt életvitel, a belső erő, egyensúly és 
energia megteremtése egyedülálló, alpesi 
módon, úgy a test, mint az elme és a lélek 
számára. Mindezt pedig a vendéglátás a 
legmagasabb szintjén. 

A szálloda 2022 óta a „Change Maker 
Hotels” csoportosulás tagja, mely azon szál-
lodai úttörőket tömöríti magába, akik maxi-
málisan elkötelezettek a természet, a klíma 
és az emberek iránt, továbbá  jövőbeli uta-
zásokkal kapcsolatos ötleteket dolgoznak ki. 

A szálloda számos díjat kapott az energia-
hatékonyság növelését és az innovatív mun-
káltatói márkaépítést célzó projektjeiért, 
köztük a 2023-as Osztrák Turizmus Napján 
a „Legjobb Gyakorlati Díjat” – melyet első 
ízben hirdetett meg az „Austrian Adverti-
sing” és az Osztrák Kereskedelmi Kamara.

További információk: 
Hotel Hochschober
9565 Turracher Höhe 5
Tel.: +43/4275/8213  
E-Mail: urlaub@hochschober.com
www.hochschober.com
www.facebook.com/hotel.hochschober, 
Instagram: hotelhochschober
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